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Gesamtvergitung (an Mitarbeiter, Risikotrager und Fihrungskréafte /

Geschaftsleiter) TEUR 1.343
Mitarbeiter gesamt (inkl. Fihrungskréfte / Geschéftsleiter) Anzahl (VZA) 16
davon fixe Vergitung TEUR 1.270
davon variable Vergtitung TEUR 73

hiervon beginstigte Mitarbeiter Anzahl (VZA) 12

Aufgrund gesetzlicher Bestimmungen ist es erforderlich, die gezahlte Vergitung an Fuhrungskréafte /
Geschaftsleiter und Risikotrager von der Verwaltungsgesellschaft fir das Geschéftsjahr 2023 in Tausend EUR
auch separat auszuweisen:

Gesamtvergtitung TEUR 741
davon Fuhrungskrafte / Geschéftsleiter TEUR 456
davon andere Risikotrager TEUR 285

Eine produktspezifische Aufschliisselung der Gesamtvergitung ist aufgrund unseres Geschaftsmodells nicht
moglich. Das bedeutet, dass die hier dargelegten Zahlen sich auf alle Investmentfonds, die die
MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH verwaltet, beziehen.

Die Festsetzung der variablen Vergitung sowie die Anwendung des Berichtigungsmechanismus erfolgt
jahrlich aufgrund einer individuellen, schriftlichen Zielvereinbarung, die die quantitativen und qualitativen
Indikatoren zur Leistungsbeurteilung enthalten und der Bewertung der Leistungen der Mitarbeiterinnen. Ziele,
die mit dem oOkonomischen Erfolg des Unternehmens zusammenhangen, sind in Einklang mit dem
Geschéaftsmodell, einer realistischen Markterwartung und den Erwartungen der Eigentimer und orientieren
sich am Ergebnis vor Steuern. Bei einem negativen Ergebnis der MASTERINVEST kommt jedenfalls keine
leistungsabhangige variable Vergitung zur Auszahlung.

Die jahrliche unabhangige interne Uberpriifung der Vergiitungspolitik im Geschéftsjahr 2023 wurde geman
den vom Aufsichtsrat festgelegten Vergitungsvorschriften und -verfahren durchgefuhrt und ergab keine
Beanstandungen oder UnregelmaRigkeiten. Die Uberpriifung durch den Aufsichtsrat ergab ebenfalls keine
Beanstandungen oder UnregelméRigkeiten.

Wahrend des Berichtszeitraums kam es zu keiner wesentlichen Anderung der Vergutungspolitik.
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Die Einzelheiten der aktuellen Vergitungspolitik finden Sie auf unserer Homepage unter
https://www.masterinvest.at/Rechtliche-Hinweise. Auf Anfrage stellen wir Ihnen diese auch kostenlos als
Papierversion zur Verfigung.

MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH

Wien, am 19. Februar 2025

Signiert von:  Andreas Muller -
Signiert von:  Georg Rixinger

Datum: 19.02.2025 11:40:38
Datum: 19.02.2025 10:59:08

Dieses Dokument ist digital signiert!

Dieses mit einer qualifizierten elektronischen Dieses Dokument ist digital signiert!

T R U T Signatur versehene Dokument hat gemaf Art. 25 Dieses mit einer qualifizierten elektronischen
Abs. 2 der Verordnung (EU) Nr 910/2014 vom 23 Signatur versehene Dokument hat gemat Art. 25
Juli 2014 (IDAS-VO") die gleiche Rechtswirkung Abs. 2 der Verordnung (EU) Nr 910/2014 vom 23.

wie ein handschriftlich unterschriebenes Dokument Juli 2014 (‘eIDAS-V0") die gleiche Rechtswirkung
wie ein handschriftlich unterschriebenes Dokument

DI Andreas Muller Mag. Georg Rixinger
Geschéftsfuhrer Geschéftsfuhrer
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ANGABEN ZUR MITARBEITERVERGUTUNG IM
AUSLAGERUNGSFALL

Die Fondsmanagementgesellschaft Kathrein Capital Management GmbH hat folgende Information zur
Mitarbeitervergiitung offengelegt (Geschaftsjahr 2023):

ggzargzglrgi?en:)ng (an Mitarbeiter, Risikotrager und Fuhrungskréfte / TEUR 1.154.13
Mitarbeiter gesamt (inkl. Fiihrungskrafte / Geschéftsleiter) Anzahl 9,91
davon fixe Vergitung TEUR 1.061,35
davon variable Vergiitung TEUR 92,78

Die  Verwaltungsgesellschaft  zahlt  keine direkten Vergitungen an Mitarbeiter ~ der
Fondsmanagementgesellschaft.

HOHE DER AUS DEM FONDS GEZAHLTEN ERFOLGSABHANGIGEN
VERWALTUNGSVERGUTUNG IM ABGELAUFENEN RECHNUNGSJAHR
(BEGUNSTIGTER IN VOLLER HOHE IST DIE BESTELLTE
FONDSMANAGEMENTGESELLSCHAFT / DAS BESTELLTE ANLAGE-
BERATUNGSUNTERNEHMEN)

Nicht anwendbar
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Ausschutter AT0000857503

Thesaurierer AT0000611157

Ausschutter AT0000857503

Thesaurierer AT0000611157
HYPO-RENT
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Ausschutter / ATO000857503
Thesaurierer / AT0000611157

MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH, Landstra3er
Hauptstral3e 1, Top 27, 1030 Wien, Osterreich

Hypo Vorarlberg Bank AG, Hypo-Passage 1, 6900
Bregenz, Osterreich

Kathrein Capital Management GmbH,
WipplingerstralRe 25, 1010 Wien, Osterreich

Commitment-Ansatz
04.11.1985 / Ausschdtter
15.12.2004 / Thesaurierer

Ein gemaR 8§ 129 Investmentfondsgesetz 2011
erstellter Prospekt, der die Fondsbestimmungen
enthélt, kann bei der MASTERINVEST Kapitalanlage
GmbH, Landstral3er Hauptstrale 1, Top 27, 1030
Wien, Osterreich, der Hypo Vorarlberg Bank AG
(Depotbank / Verwahrstelle), Hypo-Passage 1, 6900
Bregenz, Osterreich, sowie bei den Zahlstellen
kostenlos bezogen werden.

Bei dem Finanzprodukt handelt es sich um einen Art.
8 Investmentfonds. Bei einem Artikel 8
Investmentfonds finden Sie in den ESG-Anh&ngen
Informationen Uber die ©6kologischen und sozialen
Merkmale gemal der delegierten Verordnung (EU)
2022/1288:

Anhang 4 (RegelmaRige Informationen zu den in
Artikel 8 Absétze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung
(EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten) und
Anhang 1 (Erklarung zu den wichtigsten nachteiligen
Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren)

87.707.610,28 83.995.850,95
6,79 7,13

9,13 9,65
11.142.898,7938 10.518.842,9921
1.325.324,9339 929.473,9252
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VERWALTUNGSGEBUHR IM BERICHTSZEITRAUM

Ausschiitter 0,47 % p.a.

Thesaurierer 0,47 % p.a.

Die Berechnung erfolgt auf Basis des durchschnittlichen Fondsvermdgens der Monatsendwerte. Maximal
laut Fondsbestimmungen: 0,5 % p.a.
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AUSSCHUTTUNGSDATEN UND WERTENTWICKLUNG

Die Ausschuttung bzw. KESt-Auszahlung fur das Rechnungsjahr wird ab dem 20. Dezember 2024 bei der
Hypo Vorarlberg Bank AG (Depothank / Verwahrstelle), Hypo-Passage 1, 6900 Bregenz, Osterreich sowie
den Zweigstellen, Filialen und Zahlstellen dieser Bank(en) kostenfrei vorgenommen.

RECHNUNGSJAHR 2021/ 2022 2022 /2023 2023 /2024
FONDSVERMOGEN IN EUR 91.205.259,65 87.707.610,28 83.995.850,95
ERRECHNETER WERT JE ANTEIL IN EUR

Ausschiitter AT0000857503 6,76 6,79 7,13
Thesaurierer AT0000611157 9,07 9,13 9,65
AUSSCHUTTUNG BZW. KEST-AUSZAHLUNG JE ANTEIL IN EUR

Ausschitter AT0000857503 0,0400 0,0500 0,0600
Thesaurierer AT0000611157 0,0321 0,0131 0,0000
WERTENTWICKLUNG IN % LT. OEKB-METHODE

Ausschiitter AT0000857503 -9,14 1,04 5,77
Thesaurierer AT0000611157 -9,21 1,02 5,84

Die depotfiihrende Bank ist verpflichtet, von der Ausschittung die anteilige Kapitalertragsteuer (siehe
steuerliche Behandlung) einzubehalten, sofern keine Befreiungsgriinde vorliegen.

STEUERLICHE BEHANDLUNG

Die Steuerdaten des Investmentfonds finden Sie auf der OeKB-Homepage my.oekb.at/kapitalmarkt-
services/kms-output/fonds-info/sd/af/f.
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Die Kommentare wurden kurz nach Geschéftsjahresende von der Fondsmanagementgesellschaft verfasst.
Ereignisse, die nach dem Berichtsstichtag eingetreten sind, sind daher im Kommentar entweder nicht oder nur
teilweise beriicksichtigt.

Das abgelaufene Geschéftsjahr 2023/24 startete in einer Phase in der die Marktteilnehmer zunehmend
optimistischer fiir einen baldigen Start des Zinssenkungszyklus sowohl in der Eurozone als auch den USA
wurden. Begrindet wurde dies durch die Datenlage, die unter anderem rucklaufige Inflationsraten in der
Eurozone und den USA sowie eine leichte Abkiihlung am US-Arbeitsmarkt erkennen liel3. Zusétzlich konnte
aus der Kommunikation beider Notenbanken eine Anderung der Haltung und eine Tendenz zu einem zeitig im
Jahr 2024 beginnenden und raschen Absenken der Leitzinsen herausgelesen werden. Die Markte reagierten
darauf mit einer Kursrallye bei den Anleihen, die — dem Kursverlauf entgegengesetzt — die Renditen fur
zehnjahrige deutsche Staatsanleihen bis zum Kalenderjahresende 2023 um (ber einen Prozentpunkt nach
unten auf ein Tief von rund 1,90 % trieb. In den USA war eine &hnliche Bewegung mit dem Tief bei 3,80 % zu
verzeichnen. Die Aktienmarkte konnten in diesen zwei Monaten Kursgewinne erzielen und legten um weitere
zehn bis flinfzehn Prozent zu.

In den ersten Wochen des neuen Jahres zeichnete sich aber ab, dass die Zinssenkungen der Notenbanken
vermutlich nicht so rasch und stark umgesetzt werden kénnen, wie von den Marktteilnehmern eingepreist
wurde. Die Renditen in den USA und in Europa zeigten daraufhin eine scharfe Gegenbewegung, wéahrend die
Aktienmarkte unbeeindruckt weiter anstiegen. Vor allem der japanische Index konnte von der Schwéache der
Heimatwahrung getrieben starke Zugewinne erzielen.

Mit den immer wieder nach hinten verschobenen Erwartungen an Zinssenkungen zeigten die Kapitalméarkte
eine erhdhte Volatilitdt in den ersten beiden Quartalen 2024. Im Juni machte die EZB den ersten Schritt,
wahrend die US-Fed sich bis September Zeit lie3 mit der ersten Zinssenkung — machte dann aber gleich
50 BP. Die Arbeitsmarktdaten im Juli 2024 triibten das Sentiment, da sich wieder Indizien fiir ein Abkiihlen
des US-Arbeitsmarktes zeigten. Diese, in Kombination mit einer Zinsanhebung der Bank of Japan, fihrten zu
heftigen Kursspriingen an den Markten, die sich aber innerhalb einer Woche wieder nahezu ausgleichen
konnten.

Ab Ende des Sommers waren es vor allem die Wahlen in den USA, die, je nhach Umfrageergebnissen, flr
Volatilitat an den Markten sorgten. Die Kampagne der erst im Juli anstelle des amtierenden Prasidenten Joe
Biden nominierten Kandidatin Kamala Harris verlor zusehends an Momentum und der republikanische
Gegenkandidat Donald Trump Ubernahm wieder eine leichte Favoritenrolle. Da von ihm aufgrund der
Wahlaussagen eine eher protektionistische Haltung mit vielfachen Zoéllen sowie eine ungebremste
Verschuldung zu erwarten war, erstarkte der US-Dollar und die Aktien, vor allem in den USA, erhielten
Unterstitzung.

Im Lichte all dieser, und vieler anderer, Entwicklungen hat sich im abgelaufenen Geschéftsjahr der Aktienmarkt
auf Basis der Gesamtertrage (inklusive Dividenden) sehr positiv entwickelt. In den USA hat der S&P 500 knapp
38 % erzielt, in Europa lagen sowohl der Eurostoxx 50 als auch der Stoxx 600 bei etwas tUber 20 % und in
Japan hat der Nikkei 225 beinahe 30 % zugewonnen. Etwas schwacher, und vor allem erst in den letzten
sechs Wochen aufgrund eines staatlichen Konjunkturpakets ins positive Terrain gekommen, hat sich der
chinesische CSI 300 mit einem Gesamtertrag von etwas uber 12 % entwickelt.

Auf der Rentenseite sind die Renditen der zehnjahrigen deutschen Staatsanleihen von etwa 2,8 % zu Beginn
des Geschéftsjahres zwischendurch auf etwa 1,9 % gefallen und lagen zum Geschéftsjahresende, nach einer
Erholung auf etwa 2,7 % im Mai, nun bei rund 2,4 %. Das US-Pendant startete bei knapp 5,0 %, hatte sein
Tief im September bei 3,6 % und beendet das Geschéftsjahr knapp 4,3 %.

Der US-Dollar, bei etwa 1,05 gegeniiber dem Euro in die Berichtsperiode gestartet, schwéachte sich bis 1,12
Ende September ab, konnte aber aufgrund der Wahlumfragen wieder zulegen und schloss am 31.10. bei etwa
1,09. Starke Zugewinne konnte Gold verzeichnen, das in USD gerechnet von knapp unter 2.000 auf sein Hoch
am letzten Tag des Geschéftsjahres von beinahe 2.800 durchgehend gestiegen ist. Erddl der Sorte Brent
schwankte, auch im Lichte des weiterhin ungelésten Konfliktes in und um Israel, in der Berichtsperiode
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startend von USD 87 mit einem Hoch bei rund 92 und einem Tief unter 70 heftig und notierte am 31.10 bei
etwa 73.

Der Fonds HYPO-RENT verzeichnete ein Plus von 5,77 % (A, AT0000857503) bzw. ein Plus von 5,84 %
(T, ATO000611157) in der Berichtsperiode.

Entsprechend der Veranlagungspolitik investiert der Fonds ausschlie3lich in miindelsichere Wertpapiere. Hier
wird neben Staatsanleihen auch auf Pfandbriefe fokussiert. Staatsanleihen blieben im Beobachtungszeitraum
untergewichtet. Die Duration wurde weitestgehend verkiirzt gehalten und bewegte sich im abgelaufenen
Geschaftsraum zwischen 2,5 % und knapp Uber 3 %.

Die Renditedynamik spiegelte sich auch im Fonds wider. Die Rendite Uiber das Rentenvermégen fiel von
3,656 % auf 2,81 %. Das Zinsadnderungsrisiko (Effective Duration inkl. Derivate) lag zum Ende der
Berichtsperiode bei 3,08 % (ausgehend vom Rentenvermdgen). Zu Beginn der Periode lag das
Zinsanderungsrisiko bei 2,92 %.

Mit der bevorstehenden Wahl des US-Prasidenten und dabei auch dem Senat und dem Kongress herrscht im
Augenblick grof3e Unsicherheit Uber die zukinftige internationale Ausrichtung der Vereinigten Staaten sowohl
im Hinblick auf die Wirtschafts- als auch auf die Geopolitik. Seitens der Kandidatin Kamala Harris kann man
wohl grob von einem ,weiter wie bisher” ausgehen, unter einer Prasidentschaft von Donald Trump, und
maoglicherweise einem republikanischen Senat und Kongress, kdnnte der Protektionismus vorherrschen und
die US-Unterstitzung fir die Ukraine verloren gehen, mit all ihren Auswirkungen auf Europa.

Die wirtschaftliche Erholung in Europa scheint jetzt schon auf fragilen Beinen zu stehen und wird vor allem
von Sideuropa getragen, auch weil die politische Lage in den Kernlandern Frankreich und Deutschland sehr
instabil ist. Von dem her ist in Europa mit weiteren Zinssenkungen zu rechnen, wobei sich die Zinskurve
versteilern durfte und somit das Potential bei langlaufenden Anleihen eingeschrankt erscheint. Die
Aktienmarkte sind weiterhin gut unterstitzt und die Unternehmensergebnisse scheinen zwar etwas schwéacher
als zuletzt aber noch immer sehr positiv zu sein. Vor allem in den USA ist daher weiterhin mit guten
Aktienergebnissen zu rechnen, in Europa mit Abschlagen ebenso.
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Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertragsausgleich)
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fur den Zeitraum vom 01.11.2023 bis 31.10.2024 Hauptfonds
insgesamt

I. Ertrage
1. Dividendenertrage (vor Quellensteuer) EUR 0,00
2. Zinsen aus Wertpapieren (vor Quellensteuer) EUR 1.114.016,48
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen (vor Quellensteuer) EUR 30.289,87
4. Ertrédge aus Fondsanteilen / Immobilienfondsanteilen EUR 0,00
5. Ertrage aus Wertpapier-Darlehen- und -Pensionsgeschéaften EUR 0,00
6. Abzlge auslandischer Quellensteuer EUR 0,00
7. Zinsen aus Kreditaufnahmen EUR -65,47
8. Zinsen aus Swaps EUR 0,00
9. Sonstige Ertrage EUR 210,93
Summe der Ertrage EUR 1.144.451,81
Il.  Aufwendungen
1. Verwaltungsvergutung (Gesamt) EUR -405.305,54

- Verwaltungsvergiitung EUR -405.305,54

- erfolgsabhéngige Verwaltungsvergiitung EUR 0,00
2. Administrationsvergutung EUR -54.629,33
3. Verwahrstellenvergiitung EUR -15.478,94
4. Lagerstellenkosten EUR 0,00
5. Prufungs- und Steuerberatungskosten EUR -6.432,40
6. Verdffentlichungskosten EUR -633,44
7. Sonstige Aufwendungen EUR 12.380,36

- Ausgleich ordentlicher Aufwand EUR 30.285,67

- Zinsaufwendungen aus Bankguthaben (negative Habenzinsen) EUR 0,00

- Sonstige Kosten EUR -17.905,31

- Verwaltungskostenriickvergitung aus Subfonds EUR 0,00

- Administrationsgebuhr zur Verwaltungskostenrtickvergiitung EUR 0,00
Summe der Aufwendungen EUR -470.099,29
I1l. Ordentlicher Nettoertrag EUR 674.352,52
IV. VerauBerungsgeschéafte
1. Realisierte Gewinne 1) EUR 789.779,46
2. Realisierte Verluste 2) EUR -2.407.795,45
Ergebnis aus VerauRBerungsgeschaften EUR -1.618.015,99
V. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR -943.663,47
VI. Nettoveranderung nicht realisierte Gewinne/Verluste
1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne EUR 653.619,45
2. Nettoveranderung der nicht realisierten Verluste EUR 5.323.351,39
Nicht realisiertes Ergebnis des Geschaftsjahres EUR 5.976.970,84
VIl. Ergebnis des Geschéftsjahres EUR 5.033.307,37
Transaktionskosten im Geschéftsjahr gesamt EUR 8.886,25
Die Transaktionskosten beriicksichtigen samtliche Kosten, die im Geschaftsjahr fir Rechnung des Fonds separat ausgewiesen
bzw. abgerechnet wurden und in direktem Zusammenhang mit einem Kauf oder Verkauf von Vermdégensgegenstanden stehen.
Entwicklung des Sondervermégens 2023/2024
I.  Wertdes Sondervermdégens am Beginn des Geschéaftsjahres EUR 87.707.610,28
1. Ausschittung fir das Vorjahr/Steuerabschlag fur das Vorjahr EUR -572.142,29
2. Zwischenausschittung EUR 0,00
3. Mittelzufluss(netto) EUR -8.134.077,10

a) Mittelzuflisse aus Anteilschein-Verkaufen EUR 2.616.716,63
b) Mittelabflisse aus Anteilschein-Riicknahmen EUR -10.750.793,73

4. Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich EUR -38.847,29
5. Ergebnis des Geschéftsjahres EUR 5.033.307,37
Il.  Wert des Sondervermégens am Ende des Geschéftsjahres EUR 83.995.850,97
1) davon realisierte Gewinne aus Derivaten EUR 696.868,19
2) dawvon realisierte Verluste aus Derivaten EUR -789.284,91
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Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertragsausgleich)

fur den Zeitraum vom 01.11.2023 bis 31.10.2024

MASTERINVEST
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Ausschitter (Retail)

insgesamt je Anteil
I. Wertentwicklung des Rechnungsjahres (Fondsperformance)
1. Anteilswert am Beginn des Rechnungsjahres 6,79
- Ausschittung/Auszahlung zum 20.12.2023
- Ausschuttung/Auszahlung in EUR je Anteil EUR 0,0500
- Anteilswert am Extag EUR 6,91
- entspricht in Anteilen 0,0072
2. Anteilswert am Ende des Rechnungsjahres 7,13
3. Gesamtwert inkl. (fiktiv) durch Ausschuttung erworbene Anteile 7,18
4. Nettoertrag je Anteil 0,39
Wertentwicklung eines Anteils im Rechnungsjahr 5,77%
Il. Ertrage
1. Dividendenertrage (vor Quellensteuer) EUR 0,00 0,00
2. Zinsen aus Wertpapieren (vor Quellensteuer) EUR 995.116,70 0,09
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen (vor Quellensteuer) EUR 27.057,86 0,00
4. Ertrage aus Fondsanteilen / Immobilienfondsanteilen EUR 0,00 0,00
5. Ertrage aus Wertpapier-Darlehen- und -Pensionsgeschéften EUR 0,00 0,00
6. Abzlge ausléandischer Quellensteuer EUR 0,00 0,00
7. Zinsen aus Kreditaufnahmen EUR -58,48 0,00
8. Zinsen aus Swaps EUR 0,00 0,00
9. Sonstige Ertrage EUR 188,44 0,00
Summe der Ertrage EUR 1.022.304,52 0,09
Il.  Aufwendungen
1. Verwaltungsvergiitung (Gesamt) EUR -349.750,99 -0,03
- Verwaltungsvergutung EUR -349.750,99
- erfolgsabhangige Verwaltungsvergiitung EUR 0,00
2. Administrationsvergiitung EUR -47.141,81 0,00
3. Verwahrstellenvergiitung EUR -13.357,80 0,00
4. Lagerstellenkosten EUR 0,00 0,00
5. Prufungs- und Steuerberatungskosten EUR -5.553,29 0,00
6. Verbffentlichungskosten EUR -546,33 0,00
7. Sonstige Aufwendungen EUR -3.577,40 0,00
- Ausgleich ordentlicher Aufwand EUR 11.871,53
- Zinsaufwendungen aus Bankguthaben (negative Habenzinsen) EUR -0,07
- Sonstige Kosten EUR -15.448,86
- Verwaltungskostenriickvergiitung aus Subfonds EUR 0,00
- Administrationsgebuhr zur Verwaltungskostenriickvergiitung EUR 0,00
Summe der Aufwendungen EUR -419.927,62 -0,03
IV. Ordentlicher Nettoertrag EUR 602.376,90 0,06
V. VerauBerungsgeschafte
1. Realisierte Gewinne 1) EUR 705.433,70 0,07
2. Realisierte Verluste 2) EUR -2.150.900,91 -0,20
Ergebnis aus VerauBerungsgeschéften EUR -1.445.467,21 -0,13
VI. Realisiertes Ergebnis des Geschaftsjahres EUR -843.090,31 -0,07
VII. Nettoverédnderung nicht realisierte Gewinne/Verluste
1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne EUR 566.791,61 0,05
2. Nettoveranderung der nicht realisierten Verluste EUR 4.589.482,94 0,44
Nicht realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR 5.156.274,55 0,49
VIIl. Ergebnis des Geschaftsjahres EUR 4.313.184,24 0,42
Entwicklung des Sondervermégens 2023/2024
I. Wert des Sondervermdgens am Beginn des Geschéftsjahres EUR 75.609.279,46
1. Ausschittung fur das Vorjahr/Steuerabschlag fiir das Vorjahr EUR -554.801,83
2. Zwischenausschittung EUR 0,00
3. Mittelzufluss(netto) EUR -4.337.672,24
a) Mittelzuflisse aus Anteilschein-Verkaufen EUR 1.385.076,72
b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Rucknahmen EUR -5.722.748,96
4. Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich EUR -6.085,84
5. Ergebnis des Geschéftsjahres EUR 4.313.184,24
Il.  Wert des Sondervermégens am Ende des Geschaftsjahres EUR 75.023.903,79
Verwendungsrechnung insgesamt __je Anteil
Realisiertes Ergebnis des Geschéaftsjahres EUR -843.090,31 -0,0700
Ausschttung 2024 EUR -631.130,58 -0,0600
Ubertrag auf die Substanz EUR -1.474.220,89 -0,1300

HYPO-RENT
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MASTERINVEST

Transparent Investments.

Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertragsausgleich)

fur den Zeitraum vom 01.11.2023 bis 31.10.2024 Thesaurierer (Retail)
insgesamt je Anteil

I. Wertentwicklung des Rechnungsjahres (Fondsperformance)
1. Anteilswert am Beginn des Rechnungsjahres 9,13

- Ausschittung/Auszahlung zum 20.12.2023

- Ausschittung/Auszahlung in EUR je Anteil EUR 0,0131

- Anteilswert am Extag EUR 9,35

- entspricht in Anteilen 0,0014
2. Anteilswert am Ende des Rechnungsjahres 9,65
3. Gesamtwert inkl. (fiktiv) durch Ausschittung erworbene Anteile 9,66
4. Nettoertrag je Anteil 0,53
Wertentwicklung eines Anteils im Rechnungsjahr 5,84%
Il. Ertrage
1. Dividendenertrage (vor Quellensteuer) EUR 0,00 0,00
2. Zinsen aus Wertpapieren (vor Quellensteuer) EUR 118.899,78 0,13
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen (vor Quellensteuer) EUR 3.232,01 0,00
4. Ertrage aus Fondsanteilen / Immobilienfondsanteilen EUR 0,00 0,00
5. Ertréage aus Wertpapier-Darlehen- und -Pensionsgeschéften EUR 0,00 0,00
6. Abzige auslandischer Quellensteuer EUR 0,00 0,00
7. Zinsen aus Kreditaufnahmen EUR -6,99 0,00
8. Zinsen aus Swaps EUR 0,00 0,00
9. Sonstige Ertrage EUR 22,49 0,00
Summe der Ertréage EUR 122.147,29 0,13
Il.  Aufwendungen
1. Verwaltungsvergitung (Gesamt) EUR -55.554,55 -0,06

- Verwaltungsvergitung EUR -55.554,55

- erfolgsabhangige Verwaltungsvergiitung EUR 0,00
2. Administrationsvergiitung EUR -7.487,52 -0,01
3. Verwahrstellenvergitung EUR -2.121,14 0,00
4. Lagerstellenkosten EUR 0,00 0,00
5. Prufungs- und Steuerberatungskosten EUR -879,11 0,00
6. Verbffentlichungskosten EUR -87,11 0,00
7. Sonstige Aufwendungen EUR 15.957,76 0,02

- Ausgleich ordentlicher Aufwand EUR 18.414,14

- Zinsaufwendungen aus Bankguthaben (negative Habenzinsen) EUR 0,07

- Sonstige Kosten EUR -2.456,45

- Verwaltungskostenriickvergutung aus Subfonds EUR 0,00

- Administrationsgebuhr zur Verwaltungskostenriickvergiitung EUR 0,00
Summe der Aufwendungen EUR -50.171,67 -0,05
IV. Ordentlicher Nettoertrag EUR 71.975,62 0,08

V. Verauferungsgeschéfte

1. Realisierte Gewinne 1) EUR 84.345,76 0,09
2. Realisierte Verluste 2) EUR -256.894,54 -0,28
Ergebnis aus VerauRerungsgeschaften EUR -172.548,78 -0,19
VI. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR -100.573,16 -0,11

VII. Nettoveranderung nicht realisierte Gewinne/Verluste

1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne EUR 86.827,84 0,09
2. Nettoveranderung der nicht realisierten Verluste EUR 733.868,45 0,79
Nicht realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR 820.696,29 0,88
VIIl. Ergebnis des Geschéftsjahres EUR 720.123,13 0,77
Entwicklung des Sondervermégens 2023/2024
I.  Wert des Sondervermdgens am Beginn des Geschéftsjahres EUR 12.098.330,82
1. Ausschiittung fir das Vorjahr/Steuerabschlag fiir das Vorjahr EUR -17.340,46
2. Zwischenausschuttung EUR 0,00
3. Mittelzufluss(netto) EUR -3.796.404,86

a) Mittelzuflisse aus Anteilschein-Verkaufen EUR 1.231.639,91

b) Mittelabflisse aus Anteilschein-Riicknahmen EUR -5.028.044,77
4. Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich EUR -32.761,45
5. Ergebnis des Geschéftsjahres EUR 720.123,13
Il.  Wert des Sondervermdgens am Ende des Geschéftsjahres EUR 8.971.947,18
Verwendungsrechnung insgesamt je Anteil
Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR -100.573,16 -0,1100
KESt-Auszahlung 2024 EUR 0,00 0,0000
Ubertrag auf die Substanz EUR -100.573,16 -0,1100
HYPO-RENT

MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH 1 LandstraBer HauptstraBe 1, Top 27 1 1030 Wien 1 T: +43 1 533 76 68-0
office@masterinvest.at | www.masterinvest.at 1 FN 80746w | Handelsgericht Wien 1 UID: ATU 5616372413



EINSCHLIESSLICH VERANDERUNGEN IM WERTPAPIERVERMOGEN VOM 01. November 2023 BIS 31. Oktober 2024

‘Stiick bzw.
Gattungsbezeichnung ISIN Markt Anteile bzw. Bestand Kaufe / Verkaufe / Kurs Kurswert %

Whg. in 1.000 31.10.2024 Zugénge Abgange in EUR des Fonds-

im Berichtszeitraum 5

Bestandspositionen EUR 82.294.378,00 97,97
Borsenotierte Wertpapiere EUR 82.294.378,00 97,97
Verzinsliche Wertpapiere EUR 82.294.378,00 97,97
1,3000 % Allg. Sparkasse Oberdst.BankAG EO-Med.-Ter.Schuldver.2015(33) AT000B101092 EUR 3.000 - - % 88,19 2.645.640,00 3,15
1,5200 % Allg. Sparkasse Oberdst.BankAG EO-Med.-Ter.Schuldver.2015(35) AT000B101126 EUR 2.000 - - % 86,57 1.731.320,00 2,06
1,1300 % Allg. Sparkasse Oberdst.BankAG EO-Med.Term Schuldver.2015(27) AT000B101076 EUR 2.000 - - % 96,58 1.931.560,00 2,30
0,0000 % Autobahnen-Schnellstr.-Fin.-AG EO-Medium-Term Notes 2020(27) X$2203969246 EUR 1.000 - - % 93,69 936.890,00 1,12
0,1250 % Autobahnen-Schnellstr.-Fin.-AG EO-Medium-Term Notes 2021(31) XS2348690350 EUR 1.300 - - % 84,98 1.104.792,00 1,32
2,0000 % BAWAG P.S.K. EO-Med.-Term Cov. Bds 2022(32) X$2523326853 EUR 1.000 - - % 93,61 936.140,00 111
3,1250 % BAWAG P.S.K. EO-Med.-Term Cov. Bds 2023(29) XS2570759154 EUR 1.500 - - % 101,42 1.521.360,00 1,81
0,1000 % BAWAG P.S K. EO-Medium-Term Bonds 2021(31) XS2340854848 EUR 2.400 - - % 83,80 2.011.128,00 2,39
1,1250 % BAWAG P.S K. EO-Medium-Term Bonds 2022(28) XS2468221747 EUR 2.000 - - % 94,33 1.886.580,00 2,25
0,0100 % Erste Group Bank AG EO-M.-T. Hyp.-Pfandb. 2022(28) ATO000A2UXM1 EUR 2.000 - - % 90,66 1.813.100,00 2,16
2,1500 % Erste Group Bank AG EO-M.-T. Hyp.Pfandb.14(29)1339 ATO000A18XH4 EUR 1.000 - - % 96,54 965.370,00 115
0,8750 % Erste Group Bank AG EO-M.-T. Hyp.Pfandb.2019(34) ATO000A286W1 EUR 1.000 - - % 83,13 831.250,00 0,99
3,1250 % Erste Group Bank AG EO-M.-T.Hyp.-Pfandb. 2023(27) ATO000A33MP9 EUR 2.000 - - % 101,41 2.028.240,00 241
0,7500 % Erste Group Bank AG EO-Med.-T. Hyp.Pfandb.2015(25) XS1181448561 EUR 1.000 - - % 99,39 993.880,00 1,18
0,1250 % HYPO NOE LB f. Nied.u.Wien AG EO-Med.-T.Mort.Cov.Nts 21(31) ATO000A2RY95 EUR 2.000 - - % 8345 1.668.900,00 1,99
3,0000 % HYPO NOE LB f. Nied.u.Wien AG EO-Mortg.Covered MTN 2024(32) ATO000A3C6F5 EUR 1.500 1.500 - % 101,12 1.516.785,00 1,81
0,0100 % HYPO NOE LB f. Nied.u.Wien AG EO-Publ.Covered MTN 2019(26) XS2057917366 EUR 2.000 - - % 95,11 1.902.180,00 2,26
3,2500 % HYPO NOE LB f. Nied.u.Wien AG EO-Publ.Covered MTN 2023(28) ATO000A33N23 EUR 1.200 - 300 % 101,52 1.218.288,00 145
0,0100 % HYPO TIROL BANK AG EO-Med.-T.Hyp.Pf.-Br. 2019(26) ATO000A2AYL3 EUR 3.500 - - % 94,96 3.323.600,00 3,96
0,0100 % HYPO TIROL BANK AG EO-Med.-T.Hyp.Pf.-Br. 2021(31) AT0000A2QDQ2 EUR 1.500 - - % 8347 1.251.975,00 149
1,3750 % HYPO TIROL BANK AG EO-Med.-T.Hyp.Pf.-Br. 2022(27) AT0000A2XLD9 EUR 1.000 - - % 96,91 969.050,00 115
0,6250 % Hypo Vorarlberg Bank AG EO-M.-T.Hyp.-Pfandbr.2018(26) XS1856342560 EUR 1.000 1.000 - % 96,56 965.630,00 115
0,2500 % Hypo Vorarlberg Bank AG EO-Med.-T.Hyp.Pf.-Br. 2019(27) X$1999728394 EUR 2.200 1.000 - % 93,95 2.066.834,00 2,46
0,7500 % Austria AG EO-Medium-Term Notes 2022(27) ATO000A2VL52 EUR 3.500 - - % 95,30 3.335.535,00 3,97
1,8000 % Niederdsterreich, Land EO-Bonds 2018(43) ATO000A205L4 EUR 3.500 - - % 78,81 2.758.350,00 3,28
3,1250 % Niederosterreich, Land EO-Notes 2024(36) ATO000A3EK38 EUR 800 800 - % 100,74 805.912,00 0,96
3,5000 % OBB-Infrastruktur AG EO-Medium-Term Notes 2011(26) XS0691970601 EUR 700 - 1.000 % 102,01 714.091,00 0,85
3,2500 % Oberbank AG EO-Med.-Term Cov. Bds 2023(30) ATO000A32578 EUR 1.500 1.500 - % 101,78 1.526.700,00 1,82
0,1250 % Oberbank AG EO-Medium-Term Notes 2021(31) ATO000A2RZH2 EUR 3.000 1.000 - % 83,36 2.500.770,00 2,98
0,0100 % Oberdsterr. Landesbank EO-M.-T. Hyp-Pfandbr. 2021(28) AT0000A2SUL3 EUR 4.000 - 2.000 % 90,03 3.601.120,00 4,29
0,6250 % Oberdsterr. Landesbank EO-M.-T.Hyp.Pfandb.2018(25) XS1821420699 EUR 1.300 - - % 98,70 1.283.048,00 1,53
1,2000 % Osterreich, Republik EO-Bundesanl. 2015(25) ATO000A1FAP5 EUR 1.400 - 4.500 % 98,71 1.381.912,00 1,65
0,0000 % Osterreich, Republik EO-Medium-Term Notes 2020(30) AT0000A2CQD2 EUR 3.200 - - % 87,21 2.790.848,00 3,32
0,0000 % Osterreich, Republik EO-Medium-Term Notes 2022(28) ATO000A2VB47 EUR 400 1.100 700 % 90,70 362.780,00 043
2,9000 % Osterreich, Republik EO-Medium-Term Notes 2023(33) AT0000A324S8 EUR 2.600 - - % 100,68 2.617.628,00 3,12
3,2000 % Osterreich, Republik EO-Medium-Term Notes 2024(39) AT0000A3D3Q8 EUR 2.000 2.000 - % 101,57 2.031.400,00 242
3,3750 % Raiffeisen Bausparkasse GmbH EO-M.-T.Hyp.Pfandb. 24(29) ATO000A3DNT1 EUR 3.100 3.100 - % 102,32 3.171.889,00 378
3,1250 % Raiffeisen-Landesbk Steiermark EO-M.-T. Hyp. Pfandb. 2023(27) AT000B093901 EUR 3.500 - - % 100,70 3.524.360,00 4,20
0,5000 % Rai Landesbk Stei EO-Medium-Term Notes 2021(41) AT000B093547 EUR 1.000 - - % 66,52 665.160,00 079
0,3750 % Rai Oberdsterr. EO-Medium-Term Nts 2016(26)100 XS1495631993 EUR 2.900 - - % 95,74 2.776.344,00 3,31
2,4100 % Rai Oberdsterr. EO-N Pfandbr. 2014(34) AT000B022868 EUR 500 - - % 96,76 483.790,00 0,58
3,0000 % Ribk Vorarlberg Revisionsv.Gen EO-Med.-Term Cov. Nts 2023(27) AT000B067087 EUR 2.300 500 - % 100,54 2.312.397,00 275
0,5000 % Ribk ionsv.Gen EO-Medium-Term Notes 2018(25) AT000B066675 EUR 1.000 - 1.000 % 98,03 980.340,00 117
0,2500 % UniCredit Bank Austria AG EO-Med.-T.Hyp.Pf.-Br. 2019(27) AT000B049788 EUR 1.000 - - % 94,10 940.980,00 1,12
0,6250 % UniCredit Bank Austria AG EO-Med.-T.Hyp.Pf.-Br. 2019(29) AT000B049754 EUR 1.600 - - % 91,27 1.460.352,00 174
3,0000 % UniCredit Bank Austria AG EO-Med.-T.Hyp.Pf.-Br. 2023(26) AT000B049937 EUR 1.500 - - % 100,59 1.508.880,00 1,80
3,1250 % UniCredit Bank Austria AG EO-Med.-T.Hyp.Pf.-Br. 2023(29) AT000B049945 EUR 2.500 - - % 101,57 2.539.300,00 3,02
Summe Wertpapiervermégen EUR 82.294.378,00 97,97
Derivate EUR 147.240,00 0,18
(Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestanden handelt es sich um verkaufte Positionen.)
Zins-Derivate EUR 147.240,00 0,18

Forderungen/Verbindlichkeiten
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EINSCHLIESSLICH VERANDERUNGEN IM WERTPAPIERVERMOGEN VOM 01. November 2023 BIS 31. Oktober 2024

‘Stiick bzw.
Gattungsbezeichnung ISIN Markt Anteile bzw. Bestand Kaufe / Verkaufe / Kurs Kurswert %
Whg. in 1.000 31.10.2024 Zugénge Abgange in EUR des Fonds-
im Berichtszeitraum vermdgens
Zinsterminkontrakte EUR 147.240,00 0,18
FUTURE EURO-BOBL 06.12.24 EUREX 185 EUR -13.300.000,00 81.110,00 0,10
FUTURE EURO-BUND 06.12.24 EUREX 185 EUR -4.900.000,00 58.570,00 0,07
FUTURE EURO-SCHATZ 06.12.24 EUREX 185 EUR -4.100.000,00 7.560,00 0,01
Bankguthaben, nicht verbriefte Geldmarktinstrumente und Geldmarktfonds EUR 649.531,67 0,77
Bankguthaben EUR 649.531,67 0,77
EUR - Guthaben bei:
Hypo Vorarlberg Bank AG EUR 649.531,67 % 100,00 649.531,67 077
Sonstige Vermogensgegenstinde EUR 555.435,80 0,66
Zinsanspriiche EUR 555.435,80 555.435,80 0,66
Forderungen gegeniiber Kredi EUR 534.756,90 0,64
Initial Margin EUR 534.756,90 534.756,90 0,64
Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten EUR -147.240,00 0,18
Variation Margin EUR -147.240,00 -0,18
Forderung/Verbindlichkeit aus VM FUTURE EURO-SCHATZ 06.12.24 EUREX EUR -7.560,00 -7.560,00 0,01
Forderung/Verbindlichkeit aus VM FUTURE EURO-BOBL 06.12.24 EUREX EUR -81.110,00 -81.110,00 0,10
Forderung/Verbindlichkeit aus VM FUTURE EURO-BUND 06.12.24 EUREX EUR -58.570,00 -58.570,00 0,07
Sonstige Verbindlichkeiten EUR -38.251,42 0,05
Verwaltungsvergiitung EUR -32.594 43 -32.594 43 -0,04
Verwahrstellenvergiitung EUR -1.285,01 -1.285,01 0,00
Administrationsvergitung EUR -4.371,98 -4.371,98 -0,01
Fondsvermégen EUR 83.995.850,95 100,00
HYPO-RENT A
Anteilwert EUR 713
Ausgabepreis EUR 731
Riicknahmepreis EUR 713
Anzahl Anteile STK 10.518.842,9921
HYPO-RENT T
Anteilwert EUR 9,65
Ausgabepreis EUR 9,89
Riicknahmepreis EUR 9,65
Anzahl Anteile STK 929.473,9252
Bestand der Wertpapiere am Fondsvermégen (in %) 97,97
Bestand der Derivate am Fondsvermégen (in %) 0,18

Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

MASTI T i GmbH 1L k 1, Top 27 11030 Wien 1 T: +43 1 533 76 68-0
i at 1 www. i .at 1 FN 80746w 1 + icht Wien 1 UID: ATU 56163724




EINSCHLIESSLICH VERANDERUNGEN IM WERTPAPIERVERMOGEN VOM 01. November 2023 BIS 31. Oktober 2024

Sttick bzw.

Gattungsbezeichnung ISIN Markt Anteile bzw. Bestand Kaufe / Verkaufe / Kurs Kurswert %
Whg. in 1.000 31.10.2024 Zugange Abgange in EUR des Fonds-

im Berichtszeitraum vermdgens

Wertpapierkurse bzw. Marktstze

Die s 1stande des Sondervermdgens sind auf Grundl: der zuletzt ktsatze bewertet.

Die Bewertung von Vermégenswerten in wenig liquiden Mérkten kann von ihren tatsé ) Verd )

Die Regeln filr die Vermégensbewertung finden Sie fiir OGAW Fonds im Prospekt (Punkt 1.13.) bzw. fiir AIF Fonds in den Informationen fiir Anleger gem. § 21 AIFMG (Punkt 1.12.).

Marktschliissel

Terminbérsen

185 Eurex Deutschland

Es liegen keine berichtspflichtigen Geschéftsfélle gemaf delegierter Verordnung (EU) Nr. 2016/2251 zur Ergénzung der Verordnung (EU) Nr. 648/2012, beziiglich OTC-Derivate zum Stichtag vor.

Ver und ps (Total Return Swaps) im Sinne der Verordnung (EU) 2015/2365 wurden, insoweit sie laut For i bei D i 2ulassig sind, im Ber nicht

Sofern die Anlagepolitik es gestattet, kann es bei Investitionen in Investmentfonds (Aktien-, Anleihen-, Misch-, Geldmarkt-, Index-, Rohstofffonds usw.) zur Anwendung von derartigen Geschéften kommen.
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SOWEIT SIE NICHT IN DER VERMOGENSAUFSTELLUNG GENANNT SIND

Gattungsbezeichnung ISIN Stiick bzw. Anteile Kaufe Verkéufe Volumen

Whg. in 1.000 bzw. bzw. in 1.000
Zugange Abgange

Borsenotierte Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

3,3750 % Autobahnen-Schnellstr.-Fin.-AG EO-Medium-Term Notes 2010(25) XS0542825160 EUR 0 2.500

0,0100 % HYPO NOE LB f. Nied.u.Wien AG EO-Med.-T.Mort.Cov.Nts 21(28) ATO000A2STT8 EUR 0 1.200

1,0000 % OBB-Infrastruktur AG EO-Medium-Term Notes 2014(24) XS1138366445 EUR 0 1.000

Nichtnotierte Wertpapiere *)

Verzinsliche Wertpapiere

2,3300 % Allg. Sparkasse Oberdst.BankAG EO-Medium-Term Notes 2013(23) AT000B100920 EUR 0 3.800

0,3750 % Hypo Vorarlberg Bank AG EO-M.-T.Hyp.-Pfandbr.2017(24) XS$1613238457 EUR 0 3.300

Derivate

(In Opening-Transaktionen umgesetzte Optionspramien bzw. Volumen der Optionsgeschafte, bei Optionsscheinen Angabe der Kaufe und Verkaufe)

Terminkontrakte

Zinsterminkontrakte

Verkaufte Kontrakte:

(Basiswert(e): EURO-BOBL, EURO-BUND, EURO-SCHATZ) EUR 102.188,97

*) Bei den nichtnotierten Wertpapieren kénnen technisch bedingt auch endféllige Wertpapiere ausgewiesen werden.

Wien, im Februar 2025

MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH
Die Geschaftsfiihrung

Dieses Dokument wurde digital signiert!
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MASTERINVEST

Transparent Investments.

Bericht zum Rechenschaftsbericht
Prafungsurteil

Wir haben den beigefiigten Rechenschaftsbericht der MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH, Wien, Uber den
von ihr verwalteten

HYPO-RENT
Miteigentumsfonds gem. InvFG 2011,

bestehend aus der Vermdgensaufstellung zum 31. 10. 2024, der Ertragsrechnung fiir das an diesem Stichtag
endende Rechnungsjahr und den sonstigen in Anlage | Schema B Investmentfondsgesetz 2011 (InvFG 2011)
vorgesehenen Angaben, geprift.

Nach unserer Beurteilung entspricht der Rechenschaftsbericht den gesetzlichen Vorschriften und vermittelt
ein mdglichst getreues Bild der Vermdgens- und Finanzlage zum 31. 10. 2024, sowie der Ertragslage des
Fonds fiir das an diesem Stichtag endende Rechnungsjahr in Ubereinstimmung mit den osterreichischen
unternehmensrechtlichen Vorschriften und den Bestimmungen des InvFG 2011.

Grundlage fir das Prifungsurteil

Wir haben unsere Abschlussprifung gemaR § 49 Abs. 5 InvFG 2011 in Ubereinstimmung mit den
Osterreichischen Grundsatzen ordnungsmafiger Abschlussprifung durchgefuhrt. Diese Grundsétze erfordern
die Anwendung der International Standards on Auditing (ISA). Unsere Verantwortlichkeiten nach diesen
Vorschriften und Standards sind im Abschnitt "Verantwortlichkeiten des Abschlussprufers fir die Prifung des
Rechenschaftsberichts" unseres Bestatigungsvermerks weitergehend beschrieben. Wir sind von der
Gesellschaft unabhangig in Ubereinstimmung mit den Osterreichischen unternehmensrechtlichen und
berufsrechtlichen Vorschriften und wir haben unsere sonstigen beruflichen Pflichten in Ubereinstimmung mit
diesen Anforderungen erfullt. Wir sind der Auffassung, dass die von uns bis zum Datum des
Bestéatigungsvermerks erlangten Prifungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage fur
unser Prifungsurteil zu diesem Datum zu dienen.

Sonstige Informationen

Die gesetzlichen Vertreter sind fur die sonstigen Informationen verantwortlich. Die sonstigen Informationen
umfassen alle Informationen im Rechenschaftsbericht, ausgenommen die Vermdgensaufstellung, die
Ertragsrechnung, die sonstigen in Anlage | Schema B InvFG 2011 vorgesehenen Angaben und den
Bestatigungsvermerk.

Unser Prufungsurteil zum Rechenschaftsbericht erstreckt sich nicht auf diese sonstigen Informationen und wir
geben dazu keine Art der Zusicherung.

Im Zusammenhang mit unserer Prifung des Rechenschaftsberichts haben wir die Verantwortlichkeit, diese
sonstigen Informationen zu lesen und dabei zu wirdigen, ob die sonstigen Informationen wesentliche
Unstimmigkeiten zum Rechenschaftsbericht oder zu unseren bei der Abschlusspriifung erlangten Kenntnissen
aufweisen oder anderweitig falsch dargestellt erscheinen.

Falls wir auf der Grundlage der von uns zu den vor dem Datum des Bestatigungsvermerks des
Abschlussprufers erlangten sonstigen Informationen durchgefuhrten Arbeiten den Schluss ziehen, dass eine
wesentliche falsche Darstellung dieser sonstigen Informationen vorliegt, sind wir verpflichtet, tGber diese
Tatsache zu berichten. Wir haben in diesem Zusammenhang nichts zu berichten.
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MASTERINVEST

Transparent Investments.

Verantwortlichkeiten der gesetzlichen Vertreter und des Priifungsausschusses fiir den Rechenschaftsbericht

Die gesetzlichen Vertreter sind verantwortlich fur die Aufstellung des Rechenschaftsberichts und dafir, dass
dieser in Ubereinstimmung mit den &sterreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften und den
Bestimmungen des InvFG 2011 ein moglichst getreues Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage des
Fonds vermittelt.

Ferner sind die gesetzlichen Vertreter verantwortlich fur die internen Kontrollen, die sie als notwendig erachten,
um die Aufstellung eines Rechenschaftsberichts zu ermdglichen, der frei von wesentlichen falschen
Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtiimern ist.

Der Prufungsausschuss ist verantwortlich fiir die Uberwachung des Rechnungslegungsprozesses der
Gesellschaft betreffend den von ihr verwalteten Fonds.

Verantwortlichkeiten des Abschlussprufers fir die Prifung des Rechenschaftsberichts

Unsere Ziele sind, hinreichende Sicherheit dariiber zu erlangen, ob der Rechenschaftsbericht als Ganzes frei
von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtimern ist und einen
Bestatigungsvermerk zu erteilen, der unser Prifungsurteil beinhaltet. Hinreichende Sicherheit ist ein hohes
MaR an Sicherheit, aber keine Garantie dafir, dass eine in Ubereinstimmung mit den Gsterreichischen
Grundsatzen ordnungsmafiger Abschlusspriifung, die die Anwendung der ISA erfordern, durchgefiihrte
Abschlussprifung eine wesentliche falsche Darstellung, falls eine solche vorliegt, stets aufdeckt. Falsche
Darstellungen kénnen aus dolosen Handlungen oder Irrtiimern resultieren und werden als wesentlich
angesehen, wenn von ihnen einzeln oder insgesamt verninftigerweise erwartet werden kdénnte, dass sie die
auf der Grundlage dieses Rechenschaftsberichts getroffenen wirtschaftlichen Entscheidungen von Nutzern
beeinflussen.

Als Teil einer Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit den Gsterreichischen Grundsétzen ordnungsmaRiger
Abschlusspriifung, die die Anwendung der ISA erfordern, tben wir wahrend der gesamten Abschlussprifung
pflichtgeméaRes Ermessen aus und bewahren eine kritische Grundhaltung.

Daruber hinaus gilt:

— Wir identifizieren und beurteilen die Risiken wesentlicher falscher Darstellungen aufgrund von dolosen
Handlungen oder Irrtimern im Rechenschaftsbericht, planen Prufungshandlungen als Reaktion auf
diese Risiken, fiihren sie durch und erlangen Prifungsnachweise, die ausreichend und geeignet sind,
um als Grundlage fur unser Priufungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass aus dolosen Handlungen
resultierende wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt werden, ist hbher als ein aus Irrtimern
resultierendes, da dolose Handlungen Kkollusives Zusammenwirken, Falschungen, beabsichtigte
Unvollstandigkeiten, irrefihrende Darstellungen oder das Aulerkraftsetzen interner Kontrollen
beinhalten kénnen.

— Wir gewinnen ein Verstandnis von dem fur die Abschlussprifung relevanten internen Kontrollsystem,
um Prifungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstédnden angemessen sind, jedoch
nicht mit dem Ziel, ein Prufungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems der Gesellschaft
abzugeben.

— Wir beurteilen die Angemessenheit der von den gesetzlichen Vertretern angewandten
Rechnungslegungsmethoden sowie die Vertretbarkeit der von den gesetzlichen Vertretern dargestellten
geschétzten Werte in der Rechnungslegung und damit zusammenhé&ngende Angaben.

— Wir beurteilen die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Rechenschaftsberichts
einschlieBlich der Angaben sowie ob der Rechenschaftsbericht die zugrunde liegenden
Geschaftsvorfalle und Ereignisse in einer Weise wiedergibt, dass ein moglichst getreues Bild erreicht
wird.
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MASTERINVEST

Transparent Investments.

Wir tauschen uns mit dem Priifungsausschuss unter anderem Uber den geplanten Umfang und die geplante
zeitliche Einteilung der Abschlussprifung sowie Uber bedeutsame Prifungsfeststellungen, einschlief3lich
etwaiger bedeutsamer Mangel im internen Kontrollsystem, die wir wahrend unserer Abschlussprifung
erkennen, aus.

Wien
19. 02. 2025
PwC Wirtschaftsprifung GmbH

Mag. Peter Pessenlehner

Wirtschaftsprifer

Die Veroffentlichung oder Weitergabe des Rechenschaftsberichts mit unserem Bestatigungsvermerk darf nur
in der von uns bestatigten Fassung erfolgen. Dieser Bestatigungsvermerk bezieht sich ausschlieRlich auf den
deutschsprachigen und vollstdndigen Rechenschaftsbericht. Fir abweichende Fassungen sind die
Vorschriften des 8 281 Abs. 2 UGB zu beachten.
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ESG-BERICHTERSTATTUNG: ANHANG IV - REGELMARIGE
INFORMATIONEN ZU DEN IN ARTIKEL 8 ABSATZE 1, 2 UND 2A
DER VERORDNUNG (EU) 2019/2088 UND ARTIKEL 6 ABSATZ 1
DER VERORDNUNG (EV) 2020/852 GENANNTEN
FINANZPRODUKTEN
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KATHREIN

CAPITAL MANAGEMENT

ANHANG IV

Regelmafige Informationen zu den in Artikel 8 Abséatze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Name des Produkts:

Unternehmenskennung (LEI-Code): 5299000SPV9W5FRWSN48

Geschaéftsjahres-Ende: 31.10.2024

Eine nachhaltige In-
vestition ist eine Inves-
tition in eine Wirt-
schaftstatigkeit, die zur
Erreichung eines Um-
weltziels oder sozialen
Ziels beitragt, vorausge-
setzt, dass diese Inves-
tition keine Umweltziele
oder sozialen Ziele er-
heblich  beeintrachtigt
und die Unternehmen,
in die investiert wird,
Verfahrensweisen einer
guten Unternehmens-
fihrung anwenden.

Die EU-Taxonomie ist
ein Klassifikationssys-
tem, das in der Verord-
nung (EU) 2020/852
festgelegt ist und ein
Verzeichnis von 6kolo-
gisch nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
enthélt. Diese Verord-
nung umfasst kein Ver-
zeichnis der sozial
nachhaltigen Wirt-
schaftstatigkeiten.

Nachhaltige Investitio-
nen mit einem Umwelt-
ziel kdnnten taxonomie-
konform sein oder nicht.

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

o0 Ja [ X  Nein

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben und obwohl keine
nachhaltigen Investitionen angestrebt
wurden, enthélt es einen Mindestanteil
von

___ % an nachhaltigen Investitionen.

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem Umweltziel
getatigt: %

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie als
Okologisch nachhaltig
einzustufen sind

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der
EU-Taxonomie als 6kologisch
einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie
nicht als 6kologisch
einzustufen sind

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der
EU-Taxonomie nicht als 6kologisch
einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben, aber keine
nachhaltigen Investitionen getatigt.

Es wurden damit nachhaltigen
Investitionen mit einem sozialen
Ziel getatigt: %



Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen
O0kologischen und/oder sozialen Merkmale erfillt?

Die technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte
Verordnung (EU) 2022/1288) sind seit dem 01.01.2023 anzuwenden.

Die vorvertraglichen Informationen (der Anhang IlI) wurden daher mit Gultigkeit 01.01.2023 erstmals
veroffentlicht.

Um die o©kologischen und sozialen Merkmale zu erfiillen, integrierte der externe
Fondsmanager/Berater umfassende ESG-Kriterien im Investmentprozess.

Mit diesem Finanzprodukt wurden 6kologische (E) und soziale (S) Merkmale beworben, aber keine
nachhaltigen Investitionen angestrebt.

Der externe Fondsmanger/Berater berticksichtigte in seiner spezifischen ESG-Anlagestrategie die
okologischen- (E) als auch sozialen (S) Merkmale bei Investitionen in:

Unternehmen
Staaten und supranationale Organisationen

Lediglich fur die im Punkt "Aufteilung der Investitionen" unter ,#2 Andere Investitionen
ausgewiesenen Vermdgenswerte wie z.B. Cash, oder Derivate wurden keine verbindlichen
ESG-Auswabhlkriterien angewendet.

Am Ende der Berichtsperiode kam folgende spezifische ESG-Anlagestrategie zur Anwendung:

Hinweis: Der nachfolgende Abschnitt beschreibt die ESG-Anlagestrategie des externen
Fondsmanagers/Beraters. Die verbindlichen Elemente der ESG-Strategie, mit denen die Erreichung
der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale gemessen wurden, finden Sie im Abschnitt: Wie haben
die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Fur Investitonen in Unternehmen:

Um die dkologischen und/oder sozialen Merkmale zu erfiillen, werden entsprechende Faktoren im
Veranlagungsprozess integriert. Das sind ©6kologische und soziale Kriterien sowie Governance
Standards (ESG-Kriterien), die gebilindelt als Rating im Auswahlprozess eine Anwendung finden.

Das Rating erfasst ESG-Risiken, -Chancen und -Auswirkungen entlang der gesamten
unternehmerischen  Wertschopfungskette, einschlieBlich einer dedizierten SDG-basierten
Komponente, die die positiven und negativen Auswirkungen von Produkten und Dienstleistungen
misst. In der themenspezifischen wie auch in der Gesamtbewertung, werden sowohl die Existenz
und die Schwere von Kontroversen als auch Verstd3e gegen globale Normen beriicksichtigt.

Es werden sowohl Negativkriterien in Form von Ausschliissen als auch Positivkriterien in Form eines
Best-In-Class-Ansatzes einbezogen:

1. Analyseebene:

Es kommt zu einer Vorselektion des Gesamtuniversums. Unter nachhaltigen Gesichtspunkten
darf kein Emittent des Universums gegen die definierten Ausschlusskriterien verstoRen, um
Veranlagungen in kontroverse Geschéaftsfelder und -praktiken zu vermeiden. Die
Negativkriterien unterliegen einer laufenden Kontrolle und kodnnen aufgrund neuer
Erkenntnisse und Entwicklungen am Markt ergénzt oder angepasst werden.

2. Analyseebene:

Es findet eine detaillierte Betrachtung der einzelnen Emittenten statt. Es werden verschiedene
Aspekte der Nachhaltigkeit beriicksichtigt. Emittenten, die innerhalb dieses nachhaltigen
Analyseschrittes nicht Uberzeugen, werden aus dem investierbaren Universum eliminiert,
wobei dieser Schritt zu einer deutlichen Reduktion des ursprunglichen Anlageuniversums
fuhrt (,Best-in-Class“-Ansatz).



3. Analyseebene:

Es wird aus den verbliebenen Emittenten ein breit diversifiziertes Portfolio unter Anwendung
von klassischen, finanziellen Analysen und Modellen konstruiert. Ein hoher Grad an
Nachhaltigkeit und fundamentaler Starke sind ausschlaggebend fiir eine Veranlagung.

1. Gesamtuniversum: v\. 3. Kathrein ESG Filter: Positivkriterien
en

v Von ISS ESG analysierte Emittents v’ Best-in-Class Ansatz

4, Kathrein Auswahlverfahren
v Fundamentale Finanzanalyse
¥ Finanztechnische Kennzahlen
v Ausfallserwartung DEFEX
(,DEFault EXpectation”) Modell

2. Kathrein ESG Filter:

Ausschlusskriterien

v GemaR FinAnKo

v GemaR Osterreichischen
Umweltzeichen

v GemiR FNG-Siegel

5. Portfolio auf Basis fundamentaler Beurteilung

Fur Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen:

Um die dkologischen und/oder sozialen Merkmale zu erfilllen, werden entsprechende Faktoren im
Veranlagungsprozess integriert. Das sind 0kologische und soziale Kriterien sowie Governance
Standards (ESG-Kriterien), die gebiindelt als Rating im Auswahlprozess eine Anwendung finden.

Das Rating fur Staaten umfasst die Positionierung staatlicher Emittenten in Hinblick auf den Umgang
mit wesentlichen Risiken im Zusammenhang mit ESG-Themen wie Klimawandel, Verlust der
biologischen Vielfalt, Menschen- und Arbeitsrechtsverletzungen sowie politischer und sozialer
Instabilitat.

Es werden sowohl Negativkriterien in Form von Ausschliissen als auch Positivkriterien in Form eines
Best-In-Class-Ansatzes einbezogen:

Es kommen die gleichen drei Analyseebenen wie bei den Unternehmen zur Anwendung.

Weiters lagen fir den Fonds folgende Zertifizierungen vor, die entsprechend den spezifischen
ESG-Vorgaben der jeweiligen Zertifizierungsstelle den Investmentfonds bezlglich ékologischer und
sozialer Merkmale unabhangig beurteilten:

Uz 49
FNG-Siegel

Es kam kein Index als Referenzwert fur die beworbenen 6kologischen oder sozialen Kriterien zur
Anwendung.



Mit Nachhaltigkeitsin-
dikatoren wird gemes-
sen, inwieweit die mit
dem Finanzprodukt be-
worbenen 6kologischen
oder sozialen Merkmale
erreicht werden.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Die Einhaltung der sozialen und 6kologischen Merkmale des Investmentfonds wurde anhand
folgender Indikatoren gemessen:

Fir Investitionen in Unternehmen

Fiur Investitionen in Unternehmen wurden folgende Nachhaltigkeitsindikatoren zur Messung
okologischer- (E) und sozialer (S) Merkmale herangezogen:

gemessen und iiberwacht mittels Nachhaltigkeitsindikatoren 2

Verbot von gedchteten Waffen - verletzt, wenn Wert tiber: 0%
MSCl-Datenabdeckungsanforderung - verletzt, wenn Wert unter: 20%

MSCI ESG Score - Verletzung, wenn Anteil an ESG-Scores < 1,429 tiber: 0%
MSCI ESG Score - Verletzung, wenn durchschnitticher ESG-Score unter: 5,25
Good Govemance - Gesamtkennzeichnung (rot) - verletzt, wenn Wert tiber: 0%
Deutsches Zielmarktkonzept - verletzt, wenn Wert unter: 100,0%

Diese Indikatoren beeinflussen folgende Klimaindikatoren und andere umweltbezogenen Faktoren:

Selektionskriterien ——  beeinflussen Klimafaktoren und andere umweltbezogene Faktoren K

& Treibhausgasemissionen
[ Biodiversitt

[ Wasser

& Abfal

W] Grine Wertpapiere

& Verstoiie gegen UN Global Compact der OECD
[ mangelnde Compliance beztiglich UNGC der OECD
B geschlechtsspezifisches Gehaltsgefalle

B Geschlechtervielfalt in Leitungsfunktionen

&4 Kontroverse Waffen

Fir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen

Fir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen wurden folgende
Nachhaltigkeitsindikatoren zur Messung 6kologischer- (E) und sozialer (S) Merkmale herangezogen:

gemessen und iiberwacht mittels Nachhaltigkeitsindikatoren 23

MSCI-Datenabdeckungsanforderung - verletzt, wenn Wert unter: 75%

MSCI ESG Score - verletzt, wenn Anteil an ESG-Scores < 1,429 tber: 0%
MSCI ESG Score - verletzt, wenn durchschnitticher ESG-Score unter: 6,75
Freedom House - Globaler Freiheitsstatus - verletzt, wenn "nicht frei" tiber: 0%
Deutsches Zielmarktkonzept - verletzt, wenn Wert unter: 100,0%

Diese Indikatoren beeinflussen folgende Klimaindikatoren, umweltbezogenen- oder soziale Faktoren:

Selektionskriterien ——®  beeinflussen Faktoren !

& Umwelt

W] Grtine Wertpapiere

& Soziales

1 pie jeweilige Gruppe der verbindlichen Nachhaltigkeitsindikatoren, die zur Messung und Uberwachung dienen, beziehen sich
immer auf die spezifische Asset-Klasse (z.B. Unternehmen, oder Fonds, usw.).

2) Bei der Gliederung der Klimafaktoren wurden zwecks Ubersichtlichkeit Gruppen gebildet. Bei einem Hakchen wird mindestens
ein Faktor innerhalb dieser Gruppe Uber ein spezifisches Selektionskriterium im Investmentansatz berticksichtigt.

Diese verbindlichen Nachhaltigkeitsindikatoren wurden im Berichtszeitraum eingehalten.



Bei den wichtigsten
nachteiligen Auswir-
kungen handelt es sich
um die bedeutendsten
nachteiligen Auswirkun-
gen von Investitionsent-
scheidungen auf Nach-
haltigkeitsfaktoren  in
den Bereichen Umwelt,
Soziales und Beschéfti-
gung, Achtung der Men-
schenrechte und Be-
kampfung von Korrup-
tion und Bestechung.

... und im Vergleich zu vorangegangen Zeitrdumen?

Es liegt ein Anhang IV fur die vorangegangene Berichtsperiode vor. Die ESG-Indikatoren zur
Messung der sozialen und/oder o©kologischen Merkmale wurden in der vorangegangenen
Berichtsperiode ebenfalls eingehalten.

Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem
Finanzprodukt teilweise getatigt wurden, und wie tragt die nachhaltige
Investition zu diesen Zielen bei?

Kommt nicht zur Anwendung da der Fonds keine nachhaltigen Investitionen tatigt.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getatigt wurden, dkologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen
nicht erheblich geschadet?

Kommt nicht zur Anwendung da der Fonds keine nachhaltigen Investitionen tatigt.

Wie wurden die Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Kommt nicht zur Anwendung da der Fonds keine nachhaltigen Investitionen téatigt.

Standen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsatzen fir
multinationale Unternehmen und den Leitprinzipien der Vereinten Nationen
fur Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang? N&here Angaben:

Kommt nicht zur Anwendung da der Fonds keine nachhaltigen Investitionen téatigt.

“

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen
festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie
nicht erheblich beeintrachtigen dirfen, und es sind spezifische Unionskriterien
beigefugt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen® findet nur bei
denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die
EU-Kriterien fur 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten beriicksichtigen.

Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden Investitionen
berticksichtigen  nicht die  EU-Kriterien  fir  ©6kologisch  nachhaltige
Wirtschaftsaktivitaten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen dirfen 0Okologische oder soziale Ziele
ebenfalls nicht erheblich beeintrachtigen.



Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen
Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt?

XJa

Die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen von Investitionsentscheidungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren wurden in der ESG-Strategie berticksichtigt. Der Investmentprozess wurde
dahingehend angepasst, um die nachteiligen Auswirkungen von Anlageentscheidungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren als Teil der Nachhaltigkeitsstrategie zu identifizieren und zu beriicksichtigen.
Zur Bestimmung, welche Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen von Investitionsentscheidungen
auf Nachhaltigkeitsfaktoren in der ESG-Strategie Beriicksichtigung finden (PAI Mapping), wird
folgende Methode angewandt: Die Erfillung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale wird
anhand verbindlicher Nachhaltigkeitsindikatoren gemessen. Diese verbindlichen
Nachhaltigkeitsindikatoren finden Sie im Abschnitt ,Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten?“ dieses Anhangs. Die Nachhaltigkeitsindikatoren berticksichtigen bestimmte
ESG-Faktoren und spiegeln die nachteiligen Auswirkungen auf diese Nachhaltigkeitsfaktoren.

Folgende Nachhaltigkeitsindikatoren fiir nachteilige Auswirkungen aus Tabelle 1 (siehe Tabelle 1
aus Anhang | dieses Berichts) werden berlcksichtigt:

Fiur Investitionen in Unternehmen:
1. THG-Emissionen
2. CO-FuRRabdruck
3. THG-Emissionsintensitat der Unternehmen, in die investiert wird
4. Engagement in Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind
5. Anteil des Energieverbrauchs und der Energieerzeugung aus nicht erneuerbaren Energiequellen
6. Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren
7. Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit schutzbedurftiger Biodiversitat auswirken
8. Emissionen in Wasser
9. Anteil gefahrlicher und radioaktiver Abfélle

10. VerstoRe gegen die UNGC-Grundsétze und gegen die Leitsatze der Organisation fiir wirtschaftliche
Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD) fir multinationale Unternehmen

11. Fehlende Prozesse und Compliance-Mechanismen zur Uberwachung der Einhaltung der UNGC-
Grundsatze und der OECD-Leitsatze fur multinationale Unternehmen

12. Unbereinigtes geschlechtsspezifisches Verdienstgefalle
13. Geschlechtervielfalt in den Leitungs- und Kontrollorganen

14. Engagement in umstrittenen Waffen (Antipersonenminen, Streumunition, chemische und biologische
Waffen)

Fir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen:
15. THG-Emissionsintensitat

16. Lander, in die investiert wird, die gegen soziale Bestimmungen verstol3en

Erganzend wurden Indikatoren in den Bereichen Soziales und Beschaftigung, Achtung der
Menschenrechte, Bekampfung von Korruption und Bestechung gemaf Anhang | Tabelle 3
berucksichtigt:

19. Durchschnittlicher Score fiir Meinungsfreiheit



Im Sinne der Transparenz werden alle verfugbaren Daten zu den Nachhaltigkeitsindikatoren fiir

nachteilige Auswirkungen fiir diesen Berichtszeitraum im Anhang | zu diesem Bericht offengelegt.

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

in % der
Grofte Investitionen NACE Haupt-Sektoren Vermogens- Land
werte
ATO000A2SUL3 . ) " . - .
9
Oberosterr. Landesbank EO-M.-T. Hyp-Pfandbr. 2021(28) Erbringung von Finanzdienstieistungen 5,6% Osterreich
F 3 ] ATOO000A1FAPS p . . . . - .
9
fDlle Lljte umfasst .C.ile Osterreich, Republik EO-Bundesanl, 2015(25) Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 4,4% Osterreich
olgenden Investitio- ATF)OQBOQ3901 . Erbringung von Finanzdienstleistungen 4,1% Osterreich
] Raiffeisen-Landesbk Steiermark EO-M.-T. Hyp. Pfandb. 2023(27)
nen, auf die der ATO0NOATVLED
g roRte Anteil der im Kommunalkredit Austria AG EO-Medium-Term Notes 2022(27) Erbringung von Finanzdienstieistungen 3.8% Osterreich
i = ATOO00A2AYL3 . . " . - .
- 0
Bezugszeltraum ) geta HYPO TIROL BANK AG EO-Med.-T.Hyp.Pf.-Br. 2019(26) Erbringung von Finanzdienstleistungen 3,8% Osterreich
tlgten Investitionen ATOOOO,AZOSM Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 3,2% Osterreich
des Finanzprodukts Niederosterreich, Land EO-Bonds 2018(43)
) ATO000A2CQD2 ; . - . . o - .
entfiel. Osterreich, Republik EO-Medium-Term Notes 2020(30) Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 3,2% Osterreich
XS1495631993 . . " . - .
9
Raiffeisenlandesbk.Oberdsterr. EO-Medium-Term Nts 2016(26)100 Erbringung von Finanzdienstieistungen 3.2% Osterreich
ATO000A324S8 p . . . . . .
9
Osterreich, Republik EO-Medium-Term Notes 2023(33) Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 3,1% Osterreich
AT000B101092 .
0
Allg. Sparkasse Oberdst.BankAG EO-Med.-Ter.Schuldver.2015(33) Erbringung von Finanzdienstieistungen 3,0% Osterreich
AT000B049945 . . " . - .
0
UniCredit Bank Austria AG EO-Med.-T.Hyp.Pf.-Br. 2023(29) Erbringung von Finanzdiensteistungen 2.9% Osterreich
ATO00B067087 . . . . - .
9
Ribk Vorarlberg Revisionsv.Gen EO-Med.-Term Cov. Nis 2023(27) Erbringung von Finanzdiensteistungen 2.7% Osterreich
ATO000A33MP9 . . - .
9
Erste Group Bank AG EO-M.-T.Hyp.-Pfandb. 2023(27) Erbringung von Finanzdienstleistungen 2,4% Osterreich
XS2340854848 . ) " . - .
9
BAWAG P.S.K. EO-Medium-Term Bonds 2021(31) Erbringung von Finanzdienstleistungen 2,3% Osterreich
AT000B101076 Erbringung von Finanzdienstleistungen 2,2% Osterreich

Allg. Sparkasse Oberdst.BankAG EO-Med. Term Schuldver.2015(27)

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Mit nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen sind alle Investitionen gemeint, die zur Erreichung der
beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmale im Rahmen der Anlagestrategie beitragen.

Dieser Anteil betrug zum Geschéftsjahresende 98,6%.

Wie sah die Vermdgensallokation aus?

Die Beriicksichtigung von sozialen und 6kologischen Merkmalen bei der Aufteilung der Investitionen
erfolgte immer in Verbindung mit den allgemeinen finanziellen Zielen der Anlagepolitik in Artikel 3 der
- - nsalo Fondsbestimmungen, sowie im Prospekt — Abschnitt | / 1.12 BESCHREIBUNG DER ANLAGEZIELE
tijem grlef e [EneetiEE DES INVESTMENTFONDS, EINSCHLIESSLICH DER FINANZIELLEN ZIELE, DER

Anteil der Investitionen
in  bestimmte Vermo- ANLAGEPOLITIK.

genswerte an.

Die Vermodgensalloka-

Das Prospekt finden Sie auf unserer Homepage:
www.masterinvest.at/api/vl/download/647439

Das bedeutet, dass der externe Fondsmanger/Berater bei Investitionen in

Unternehmen
Staaten und supranationale Organisationen

soziale und 6kologische Merkmale bei der Auswahl berlicksichtigt hat.

Diese Investitionen sind der Gruppe . #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale®
zugeordnet.

Ausgenommen davon sind jene Investitionen, die den ,#2 Anderen Investitionen® zugeordnet wurden
(Details dazu finden Sie unter dem Schaubild). Bei den Investitionen, die den ,#2 Anderen
Investitionen“ zugeordnet sind, findet bei der Auswahl keine Beriicksichtigung von sozialen und
Okologischen Merkmalen statt.



#1 Ausgerichtet auf &kologische oder soziale

#2 Andere Investitionen

IH

#1 Ausgerichtet auf o©kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des
Finanzprodukts, die zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt
wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die tbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft
wurden.

Die Kategorie #1 ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende
Unterkategorien:

. Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst
Investitionen, die auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als
nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getatigt?

Die Aufschlisselung der Sektoren anhand der NACE-Klassifizierung (Statistische Systematik der
Wirtschaftszweige in der Europdischen Gemeinschaft) zum Geschéftsjahresende des Fonds
(in Prozent vom Fondsvermdgen):

in % vom

NACE Haupt-Sektoren Fondsvermoégen
] zum GJ-Ende

# Erbringung von Finanzdienstleistungen 80,0%
+ Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 16,2%
+ Lagerei sowie Erbringung von sonstigen Dienstleistungen fur den Verkehr 2,4%
+z.B. Cash, Derivate, ... 1,4%
Fondsvermdgen 100,0%

Dartiber hinaus finden Sie in Tabelle 1 Anhang 1 dieses Berichts den Anteil der Investitionen in
Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind (Klimaindikator Nr. 4).

Dieser Investitionsanteil betrug im Berichtszeitraum: 0,0%.



Mit Blick auf die EU-
Taxonomiekonformitét
umfassen die Kriterien
fur fossiles Gas die
Begrenzung der Emis-
sionen und die Umstel-
lung auf voll erneuer-
bare Energie oder
CO2-arme Kraftstoffe
bis Ende 2035. Die Kri-
terien fur Kernenergie
beinhalten umfassende
Sicherheits- und Ab-
fallentsorgungsvor-
schriften.

Ermoglichende Téatig-
keiten wirken unmittel-
bar ermdglichend da-
rauf hin, dass andere
Tétigkeiten einen we-
sentlichen Beitrag zu
den Umweltzielen leis-
ten.

Ubergangstatigkeiten
sind Tatigkeiten, fur die
es noch keine CO2-ar-
men Alternativen gibt
und die unter anderem
Treibhausgasemissi-
onswerte aufweisen, die
den besten Leistungen
entsprechen.

Taxonomiekonforme
Tatigkeiten, ausge-
driickt durch den Anteil
der:

- Umsatzerldse, die
den Anteil der Einnah-
men aus umweltfreund-
lichen Aktivititen der
Unternehmen, in die in-
vestiert wird, widerspie-
geln

- Investitionsausga-
ben (CapEx), die die
umweltfreundlichen In-
vestitionen der Unter-
nehmen, in die inves-
tiert wird, aufzeigen,
z.B. fir den Ubergang
zu einer grunen Wirt-
schaft

- Betriebsausgaben
(OpEXx), die den umwelt-
freundlichen  betriebli-
chen Aktivitaten der Un-
ternehmen, in die inves-
tiert wird, widerspiegeln

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit
der EU-Taxonomie konform?

Der Fonds verfolgte kein Mindestziel bei nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel, die mit der
EU-Taxonomie konform sind.

Der tatséachliche taxonomiekonforme Anteil konnte noch nicht ermittelt werden, da die vorliegenden
Daten lediglich auf Schatzungen beruhen.

Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im
Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie! investiert?

Ja:

L] In fossiles Gas O In Kernenergie

X Nein

1)  Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur Einddmmung
des Klimawandels (,Klimaschutz*) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintréachtigen — siehe Erlauterung
am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fur EU- taxonomiekonforme Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und
Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1214 der Kommission festgelegt.

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Prozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investitionen in Grun.
Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomiekonformitdt von Staatsanleihen* gibt,
zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitéat in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts
einschlief3lich der Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitét nur in Bezug auf
die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanleihen umfassen.

1. Taxonmie-Konformitat der Investitionen 2. Taxonmie-Konformitat der
einschlieflich Staatsanleihen* Investitionen ohne Staatsanleihen*
Umsatz Umsatz
CapEx
CapEx
OpEXx
OpEx
0 20 40 60 80 100
0 50 100 m Taxonomiekonforme Investitionen
B Taxonomiekonforme Investitionen Andere Investitionen Andere Investitionen

* Fiir die Zwecke dieser Grafiken umfasst der Begriff ,Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniber Staaten.



/

sind nachhal-
tige Investitionen mit
einem Umweltziel, die
die Kriterien fur 6ko-
logisch  nachhaltige
Wirtschaftstatigkeiten
gemal der EU-Taxo-
nomie nicht bertck-
sichtigen.

dam
.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstatigkeiten und
ermdglichende Tatigkeiten geflossen sind?

Der Fonds verfolgt kein Mindestziel bei nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel, die mit der
EU-Taxonomie konform sind.

Der tatsachliche Anteil der Investitionen, die in Ubergangstatigkeiten und ermdglichende Tatigkeiten
geflossen sind, kann noch nicht ermittelt werden, da die vorliegenden Daten lediglich auf
Schatzungen beruhen.

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in
Einklang gebracht wurden, im Vergleich zu friheren Bezugszeitraumen
entwickelt?

Im Vergleich zum vorangegangenen Berichtszeitraum, wurde in diesem Berichtszeitraum keine
Anderung bei der Berichterstattung iiber den Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie im
Einklang gebracht wurden, vorgenommen.

Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel?

Der Fonds verfolgt kein Mindestziel bei nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel, die nicht mit der
EU-Taxonomie konform sind.

Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Der Fonds verfolgt kein Mindestziel bei sozial nachhaltigen Investitionen.

Welche Investitionen fielen unter ,,#2 Andere Investitionen®, welcher
Anlagezweck wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen
oder sozialen Mindestschutz?

»#2 Andere Investitionen“ umfassten:

Sichteinlagen oder kiindbare Einlagen bei Kreditinstituten
abgeleitete Finanzinstrumente wie Derivate (bérsegehandelte- und nicht bérsegehandelte)

Welcher Anlagezweck wurde mit den ,#2 Anderen Investitionen® bezweckt:

Die ,#2 Anderen Investitionen® bildeten nicht den Anlageschwerpunkt der Anlagepolitik, sondern wurden
in erster Linie zur aktiven Risiko- und Liquiditatssteuerung (z.B. der Steuerung von Mittelzu- und -abfliissen
im Investmentfonds, derivativer Absicherungen und spekulativer Positionen sofern zulassig), oder im
Rahmen spezifischer Diversifikationsstrategien im Rahmen der Anlagepolitik eingesetzt.

Bei diesen #2 Anderen Investitionen® kamen keine weiteren &6kologischen oder sozialen
Mindestschutzkriterien zur Anwendung.

Die Quote der ,#2 Anderen Investitionen” lag zum Geschéftsjahresende des Fonds bei: 1,4%
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Bei den Referenzwer-
ten handelt es sich um
Indizes, mit denen ge-
messen wird, ob das Fi-
nanzprodukt die bewor-
benen Okologischen
oder sozialen Merkmale
erreicht.

Welche MalRnahmen wurden wéahrend des Berichtzeitraums zur
Erfallung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen ergriffen?

Informationen zu den verbindlichen Nachhaltigkeitsindikatoren finden Sie in folgendem Abschnitt
dieses Anhangs: Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Weiters lagen fir den Fonds folgende Zertifizierungen vor, die entsprechend den spezifischen

ESG-Vorgaben der jeweiligen Zertifizierungsstelle den Investmentfonds beziiglich 6kologischer und

sozialer Merkmale unabhangig beurteilten:

Uz 49

FNG-Siegel

Wie hat das Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert
abgeschnitten?

Es wurde kein Referenzwert benannt, um die mit den Finanzprodukt beworbenen sozialen und
Okologischen Merkmale zur erreichen.

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?

nicht anwendbar

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf die Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die
beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

nicht anwendbar

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert
abgeschnitten?

nicht anwendbar

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
abgeschnitten?

nicht anwendbar
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MASTERINVEST

Tabelle 1:

Erklarung zu den wichtigsten nachteiligen Auswirkungen von Investitionsentscheidungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren

Finanzmarktteilnehmer: MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH
LEl der Gesellschaft: 5299000SPVIW5FRWSN48
Investmentfonds (der Fonds): HYPO-RENT

Zusammenfassung

Diese Erklarung zu den wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf die Nachhaltigkeitsfaktoren bezieht sich auf das Geschéftsjahr des Fonds.

Die Begriffsbestimmungen zu den wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren geméaf der delegierten VO (EU) 2022/1288 finden Sie Sie unter: https://www.masterinvest.at/umedia/files/Presentation/Rechtliche_Hinweise/PAI_Statement_Definitionen_Formel_und_Ergaenzungen.pdf

Der Fonds berlicksichtigt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (abgekiirzt ,PAI* fir Principal Adverse Impacts ) seiner Investitionsentscheidungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren.

Investitionsentscheidungen kénnen nachteilige Auswirkungen auf die Nachhaltigkeitsfaktoren hervorrufen. Diese nachteiligen Auswirkungen werden mittels Indikatoren messbhar gemacht. Unter nachteiligen Auswirkungen sind einerseits Auswirkungen von Investitionsentscheidungen auf das Klima und andere umweltbezogene nachteilige Aspekte,
sowie andererseits Auswirkungen in den Bereichen Soziales und Beschaftigung, Achtung der Menschenrechte und Bek&mpfung von Korruption und Bestechung zu verstehen.

Die technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung (EU) 2022/1288) sind seit dem 01.01.2023 anzuwenden. Im Sinne der Transparenz werden alle bereits verfiigbaren Daten fir das Geschéftsjahr des Fonds zu den Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren in unten
stehenden Tabellen 1,2 und 3 offengelegt.

Die Beriicksichtigung der wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Investitionsentscheidungen erfolgte durch die Strategie des externen Fondsmanagers/Beraters.
Im Anhang 4 des Rechenschaftberichts ist die ESG-Anlagestrategie des Fonds ausfiihrlich beschrieben, insbesondere wie 6kologische und soziale Merkmale im Investmentansatz des externen Fondsmanagers/Beraters beriicksichtigt werden und welche Indikatoren fiir nachteilige Auswirkungen aus Tabelle 1,2 und 3 am Ende der Berichtsperiode
in der Strategie berticksichtigt wurden.

Die Indikatoren fur nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren stellen nicht die verbindlich festgelegten und von MASTERINVEST iberwachten Nachhaltigkeitsindikatoren dar (detaillierte Informationen zu den verbindlichen Nachhaltigkeitsindikatoren finden Sie im Anhang 4). Sofern ein Indikator fiir nachteilige Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren zugleich auch einem verbindlich festgelegten Nachhaltigkeitsindikator entspricht, konnen sich abweichende Werte aufgrund von Unterschieden in der Berechnungsmethode und Datengrundlage ergeben.

Nachfolgend werden die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen von Investitionsentscheidungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren, die Strategien zur Feststellung und Gewichtung dieser wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren sowie die Mitwirkungspolitik beschrieben und es wird auf anerkannte internationale Standards Bezug
genommen.

Beschreibung der wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren
In den nachfolgenden Tabellen werden Daten zu den wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren offengelegt.



MASTERINVEST

Indikatoren fir Investitionen in Unternehmen, in die investiert wird

Geschaftsjahresende des Investmentfonds

Erlauterung

Nachhaltigkeitsindikator
fur nachteilige Auswirkungen

MessgroRe *

31.10.2024

31.10.2023

coverage? (in %,
2.B.0,5 = 50%)

eligible assets® (in %,
2.B.0,8 = 80%)

Umfasst von der
Anlagestrategie®

Ergriffene und geplante MaBnahmen und Ziele fiir den
nachsten Bezugszeitraum®

FuBnoten:
1) Als Datenquelle dient MSCI ESG Research LLC. Ein " - " bedeutet, dass zu diesem Indikator kein Wert vorliegt - dies kann durch fehlende Daten bedingt sein, oder wenn keine Investition getatigt wurde fir die der Indikator relevant ware (z.B. keine Immobilien-Investitionen).
2) coverage: Anteil der Investitionen des Fonds fiir die beim entsprechenden Indikator eine ESG-Datenabdeckung vorliegt. Bei einer Coverage von 0 (keine Datenabdeckung) ist der Indikator folglich mathematisch 0.
3 eligible assets: Diese Angabe umfasst all jene Investitionen des Fonds, die fiir den jeweiligen Nachhaltigkeitsindikator in Frage kommen (dies richtet sich idR. nach der Unterteilung in Unternehmen, Staaten, Immobilien. Zum Beispiel: Bei Indikatoren, die sich auf Unternehmen beziehen, sind das jene Investitionen des Finanzprodukts
) die in Unternehmen getatigt wurden.) Wenn der Wert 0 ist, dann liegen keine Investitionen vor, oder es konnten keine zugeordnet werden - folglich ist der Indikator mathematisch 0.
4) Im Anhang 4 des Rechenschaftsberichts finden Sie Informationen dartiber, welche nachhaltigen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren von der spezifischen ESG-Strategie umfasst sind.
5 k.A. = es konnen fur die Berichtsperiode keine Angaben gemacht werden (z.B.: fehlende Daten, oder es liegen keine weiteren spezifischen Ziele fiir die Zukunft vor).Die technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung (EU) 2022/1288) sind seit dem 01.01.2023 anzuwenden.
) Im Anhang 4 dieses Berichts finden Sie detaillierte Informationen dariiber, anhand welcher verbindlichen Nachhaltigkeitsindikatoren die Erfiillung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen gemessen wurde und welche PAI Indikatoren folglich in der Strategie beriicksichtigt wurden.
KLIMAINDIKATOREN UND ANDERE UMWELTBEZOGENE INDIKATOREN
Scope-1-Treibhausgasemissionen (t COy) 3,0228 1,4340 g - 0,2763 0,8299 Ja i:qe:aen?f‘lormatlonen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
Scope-2-Treibhausgasemissionen 5,3075) 1,7080 - i 0,2763 0,8299 Ja ifr:‘:ng‘f'ma“"”e” zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
1. THG-Emissionen Scope-3-Treibhausgasemissionen 1706,3803 366,9259 - - 0.2763 0,8299 Ja e informationen zu den Nachhaltigkeltsindicatoren Im
THG-Emissionen insgesamt Scope 1, 2 8,3304) 3,420 - i 0,2763 0,8299 Ja ifr:‘:ng‘f'ma“"”e” zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
THG-Emissionen insgesamt Scope 1, 2, 3 17155778 370,0680 - - 0,2763 0,8299 Ja e rmationen zu den Nachhaltglettsindiatoren m
CO,-FuBabdruck Scope 1, 2 0,0965 0,0357 | i 02763 0,8299 Ja iler?e Inf:rmauonen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
2. CO2-FuRabdruck s'n hanqu ti den Nachhaltigkeitsindikats i
CO,-FuBabdruck Scope 1, 2, 3 19,8518 4,2110 - - 0,2763 0,8299) Ja A:fh:n;f""a"’”e” zu den Rachhaligelisindikatoren im
3. THG-Emissionsintensitét "I'HG-E.I‘nISSIIDQSII‘\'[el‘\SIIé'\I der Unternehmen, in die | | | i | 0,8299 Ja ile:e Inf;rmatlonen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
der Unternehmen, in die investiert l‘lt]}\i/ésger't sio S'C?De :ltfd Unty h indi S::ahaen%formationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
o |wird [ EmIssIonSIensidl Ot Jernenmen. in die 598,1935 849,4202 - - 04753 0.8299 Ja J
S investiert wird Scope 1, 2, 3 Anhang 4
5 4. Engagement in Unternehmen, die " . . L . . S .
o ’
2 im Bereich der fossilen Brennstoffe Ante!l der Investlvtlonen in Umerne‘hlvnenvv dieim 0,0000 0,0000 | | 04753 0,8299) Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
2 T Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind Anhang 4
£ tétig sind
% Anteil des Energieverbrauchs der Unternehmen, in
s L ; ; ]
] die |nyest|ert Wl.rd’ aus nlf:ht erneuerbaren Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
E Energiequellen im Vergleich zu erneuerbaren - - - - - 0,8299 Ja Anhang 4
e . R
) 5. Anteil des Energieverbrauchs und Energ!equellen, ausgedriickt in Prozent der gesamten
E der Energieerzeugung aus nicht Ener_meauellen - - —
. Anteil der Energieproduktion der Unternehmen, in die
erneuerbaren Energiequellen I n A .
investiert wird, aus nicht erneuerbaren . . IS .
N N h Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
Energiequellen im Vergleich zu erneuerbaren - - - - - 0,8299 Ja Anhang 4
Energiequellen, ausgedriickt in Prozent der gesamten
Energieguellen
Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
Umsatz der Unternehmen, in die investiert wird, Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
- L . - - - - 0,0000 0,8299 Ja
aufgeschliisselt nach klimaintensiven Sektoren, Anhang 4
NACE A
Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
6. Intensitat des Energieverbrauchs |Umsatz der Unternehmen, in die investiert wird, Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
P N N L . - - - - 0,0000 0,8299 Ja
nach klimaintensiven Sektoren aufgeschliisselt nach klimaintensiven Sektoren, Anhang 4
NACE B
Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
Umsatz der Unternehmen, in die investiert wird, | i | i 0,0000 0,8299) Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im

aufgeschliisselt nach klimaintensiven Sektoren,
NACE C

Anhang 4
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Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
Umsatz der Unternehmen, in die investiert wird,

Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im

aufgeschliisselt nach klimaintensiven Sektoren, ) ) 0.0000 08299 Ja Anhang 4
NACE D
Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
Umsatz der Unternehmen, in die investiert wird, . | 0.0000 0.8299 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
aufgeschlisselt nach klimaintensiven Sektoren, ' ' Anhang 4
S NACE E
S Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
ﬁ Umsatz der Unternehmgn. in die |pvest|er1 wird, | | 0,0000 0.8299 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
E aufgeschliisselt nach klimaintensiven Sektoren, ' ' Anhang 4
2 6. Intensitat des Energieverbrauchs [NACE F
g nach klimaintensiven Sektoren Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
é Umsatz der Unternehmen, in die investiert wird, . | 0.0000 0.8299 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
s aufgeschlisselt nach klimaintensiven Sektoren, ' ' Anhang 4
® NACE G
= Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
Umsatz de"r Unternehmgn. ip die ipvestierl wird, 0.1169) 01100 0,0708) 0,8299) Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
aufgeschliisselt nach klimaintensiven Sektoren, Anhang 4
NACE H
Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR
Umsatz der Unternehmen, in die investiert wird, . i 0.0000 0.8299 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
aufgeschlusselt nach klimaintensiven Sektoren, ' ' Anhang 4
NACE L
::3 Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
E 7. Tatigkeiten, die sich nachteilig auf |investiert wird, mit Standorten/Betrieben in oder in Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
_g Gebiete mit schutzbediirftiger der Nahe von Gebieten mit schutzbedirftiger 0,0000 0,0000 0,4753| 0,8299 Ja Anhang 4
3 Biodiversitat auswirken Biodiversitat, sofern sich die Tatigkeiten dieser
@ Unternehmen nachteilig auf diese Gebiete auswirken
. Tonnen Emissionen in Wasser, die von den
ﬁ 8. Emissionen in Wasser Urjtfarnehmen. in die investiert wird, pro ipveslierter | | 0,0000 0,8299 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
g Million EUR verursacht werden, ausgedriickt als Anhang 4
gewichteter Durchschnitt
_ Tonnen geféahrlicher und radioaktiver Abfélle, die von
8 9. Anteil gefahrlicher und den Unternehmen, in die investiert wird, pro Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
'2 radioaktiver Abfélle investierter Million EUR erzeugt werden, ausgedriickt 0.0000 0,0000 01142 08299 Ja Anhang 4

als gewichteter Durchschnitt

INDIKATOREN IN DEN BEREICHEN SOZIALES UND BESCHAFTIGUNG, ACHTUNG DER MENSCHENRECHTE UND BEKAMPFUNG VON KORRUPTION UND BESTECHUNG

Soziales und Beschéftigung

10. VerstoRe gegen die UNGC-
Grundsatze und gegen die Leitsatze
der Organisation fur wirtschaftliche

Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
investiert wird, die an Versto3en gegen die UNGC-

Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im

Zusammenarbeit und Entwicklung  |Grundséatze oder gegen die OECD Leitsétze fur 0,0000 0.0000 0,4753 0.8299 Ja Anhang 4
(OECD) fur multinationale multinationale Unternehmen beteiligt waren
Unternehmen
Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
11. Fehlende Prozesse und investiert wird, die keine Richtlinien zur
Compliance-Mechanismen zur Uberwachung der Einhaltung der UNGC Grundsétze
Uberwachung der Einhaltung der und der OECD-Leitsétze fiir multinationale Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
UNGC-Grundsatze und der OECD- Unternehmen oder keine Verfahren zur Bearbeitung 0.0716 0.0836 04753 08299 Ja Anhang 4
Leitsatze fur multinationale von Beschwerden wegen VerstoBen gegen die UNGC-
Unternehmen Grundsétze und OECD-Leitsétze fir multinationale
Unternehmen eingerichtet haben
12. Unbereinigtes Durchschnittliches unbereinigtes . . S .
geschlechtsspezifisches geschlechtsspezifisches Verdienstgefalle bei den 0,2479] - 0,3629| 0,8299 Ja ilne:aeng;ormauanen 2u den Nachhaltigkeitsindikatoren im
Verdienstgefélle Unternehmen, in die investiert wird
Durchschnittliches Verhaltnis von Frauen zu Mannern
" . in den Leitungs- und Kontrollorganen der . . S .
13: Geschlechtervielfalt in den Unternehmen, in die investiert wird, ausgedriickt als 04049 02804 04753 08299 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
Leitungs- und Kontrollorganen I N Anhang 4
Prozentsatz aller Mitglieder der Leitungs- und
Kontrollorgane
14. Engagement in umstrittenen " e : .
Waffeng(»gnlipersonenminen ‘Antell.der In.vesn‘tlonen in Unternehmen, in die Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
! investiert wird, die an der Herstellung oder am 0,0000 0,0000 0,4753| 0,8299 Ja

Streumunition, chemische und
biologische Waffen

Verkauf von umstrittenen Waffen beteiligt sind

Anhang 4
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Indikatoren fur Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen

Geschéftsjahresende des Investmentfonds

Erlauterung

Ergriffene und geplante MaBnahmen und Ziele fiir den

= . 5
Nachhaltigkeitsindikator 2(in 9 igi 3(in%,| Umfasstvonder [ndchsten Bezugszeitraum
gt : Messgroge * 31.10.2024 31.10.2023 coverage” (in %, eligible assets" (in %, -
fur nachteilige Auswirkungen 2.B. 0,5 = 50%) 2.B.0,8 =80%)| Anlagestrategie
g 15. THG-Emissionsintensitat THG-Emissionsintensitat der Lander, in die investiert 171.4304 206.5797 . i 01223 0.1568 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
% ! wird ! ! ! ! Anhang 4
Anzahl der Lander, in die investiert wird, die nach
MaRgabe internationaler Vertrage und
Ubereinkommen, der Grundsatze der Vereinten
Nationen oder, falls anwendbar, nationaler 0,0000 0,0000 - - 01223 0,1568 Ja if::n'”?rma“o"e” 2u den Nachhaltigkeitsindikatoren im
Rechtsvorschriften gegen soziale Bestimmungen 9
verstoBen (absolute Zahl und relative Zahl, geteilt
ﬁ 16. Lander, in die investiert wird, die |durch alle Lander, in die investiert wird)
<
‘N gegen soziale Bestimmungen
& verstoRen i
Anzahl der Lander, in die investiert wird, die nach
MaRgabe internationaler Vertrage und
Ubereinkommen, der Grundsétze der Vereinten . . . I .
Nationen oder, falls anwendbar, nationaler 0,0000 0,0000 - . 0,1223 0,1568 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltgketsindikatoren im
Rechtsvorschriften gegen soziale Bestimmungen 9
verstoRen (relative Zahl, geteilt durch alle Lander, in
die investiert wird)
Indikatoren fur Investitionen in Immobilien
Geschaftsjahresende des Investmentfonds Erlauterung
Ergriffene und geplante MaBnahmen und Ziele fiir den
a . 5
Nachhaltigkeitsindikator 2 in o i 30 g, Umfasst von der |ndchsten Bezugszeitraum
M MessgroRe * 31.10.2024| 31.10.2023 coverage” (in %, eligible assets™ (in %,

fur nachteilige Auswirkungen

z.B. 0,5 =50%)

z.B. 0,8 = 80%)

Anlagestrategie”

schlechter Energieeffizienz

Energie-
effizienz

Energieeffizienz

g . . Anteil der Investitionen in Immobilien, die im
= 2 |17 Engagement in fossilen Zusammenhang mit der Gewinnung, der Lagerun
2 2 |Brennstoffen durch die Investition in 9 9. 9 N 9 - - - - 0,0000 0,0000 Nein keine spezifischen geplant
o c N dem Transport oder der Herstellung von fossilen
LL & |Immobilien
& Brennstoffen stehen
18. Engagement in Immobilien mit Anteil der Investitionen in Immobilien mit schlechter . | . | 0,0000 0,0000 Nein keine spezifischen geplant
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Beschreibung der Strategien zur Feststellung und Gewichtung der wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren
Die Festlegung der wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren erfolgte nach den Vorgaben der technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung (EU) 2022/1288).

Die Beriicksichtigung der wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren erfolgte durch die Strategie des externen Fondsmanagers/Beraters.
Fur das Geschéftsjahr des Fonds werden aus Transparenzgriinden alle fiir das Geschaftsjahr des Fonds verfiigbaren Daten fiir Indikatoren aus Tabelle 1,2 und 3 offengelegt, unabhéngig von deren Beriicksichtigung in der ESG-Anlagestrategie.
Wenn Indikatoren von der ESG-Anlagestrategie am Ende der Berichtsperiode explizit beriicksichtigt wurden, ist dies in der Spalte "Umfasst von der Anlagestrategie" mit "Ja" gekennzeichnet. Mit diesen Indikatoren werden die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt. Weitere Details dazu entnehmen Sie

bitte dem Anhang 4 des Rechenschaftsberichts.

Bei der Messung, Analyse und Einordnung der Indikatoren hinsichtlich der wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren wird der etablierte Datenanbieter MSCI ESG Research LLC genutzt. MSCI ESG Research betreibt seit tiber 40 Jahren Nachhaltigkeits-Analysen und ist einer der weltweit groBten Anbieter von ESG
Research. Die Datenabdeckung der Indikatoren fiir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren wird sukzessive seitens MSCI erganzt und die zugrundeliegende Methodik verbessert. Rechtliche Lizenzhinweise finden Sie unter www.msci.com/additional-terms-of-use-msci-esg-research-lic.
Mitwirkungspolitik

Die Mitwirkungspolitik der Verwaltungsgesellschaft wird in Form von Stimmrechtsausiibung vorgenommen und findet fur Investmentfonds Anwendung, die in bérsennotierte Aktien investieren.
Im Berichtszeitraum wurden fiir diesen Fonds keine Stimmrechte ausgetibt.

Allgemeine Informationen zur Stimmrechtspolitik der Verwaltungsgesellschaft:

Um die Interessen der Anleger zu wahren und der damit verbundenen Verantwortung im Sinne einer guten Corporate Governance gerecht zu werden, iibt die Verwaltungsgesellschaft (sofern der Investmentfonds direkt in borsennotierte Aktien investiert) die verbundenen Stimmrechte geman der Mitwirkungspolitik der MASTERINVEST aus. Durch
die Stimmrechtsausiibung wird Einfluss auf die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren genommen, insbesondere auf unternehmensbezogene Indikatoren fiir den Bereich Klima und Umwelt, wie beispielsweise Treibhausgasemissionen oder fiir den Bereich Soziales und Menschenrechte wie beispielsweise Grundsatze
der UN Global Compact. Sollte sich keine Verringerung der wichtigsten nachteiligen Auswirkungen iiber mehrere Berichtszeitraume abzeichnen, wird die Verwaltungsgesellschaft die Uberarbeitung ihrer Mitwirkungspolitik entsprechend evaluieren.

Bei der Stimmrechtsabgabe werden die landerspezifischen Guidelines herangezogen. Ebenso kommt eine spezifische Berlicksichtigung einer ESG-Stimmrechtspolitik zur Anwendung. Ergénzende Informationen zur Mitwirkungspolitik finden Sie dazu unter:
https://www.masterinvest.at/umedia/files/Presentation/Rechtliche_Hinweise/Mitwirkungspolitik_MASTERINVEST.pdf

Den jahrlichen Bericht zur Mitwirkungspolitik (Ausiibung der Stimmrechte) finden Sie unter: https://www.masterinvest.at/umedia/files/Presentation/Rechtliche_Hinweise/MASTERINVEST_Abstimmungsverhalten.pdf

Bezugnahme auf international anerkannte Standards

Die Verwaltungsgesellschaft hat sich zu den ,Principles for Responsible Investment “ (PRI) bekannt, eine Investoreninitiative in Partnerschaft mit der UNEP Finance Initiative und dem UN Global Compact.

Die Beachtung der internationalen Standards durch die Verwaltungsgesellschaft steht in keiner direkten Verbindung zu einzelnen PAl-Indikatoren. Daher erfolgt keine Messung der Beachtung der internationalen Standards auf Basis einzelner PAl-Indikatoren, noch kénnen Methoden oder Daten zur Messung oder Ausrichtung an diesen Standards
offengelegt werden.

Die Verwaltungsgesellschaft hat derzeit kein zukunftsorientiertes Klimaszenario etabliert, da Anwendung, Methoden und Nutzen eines zukunftsorientierten Klimaszenario erst evaluiert werden missen.

Historischer Vergleich

In dieser Berichtsperiode ist ein Vergleich zur Vorperiode in der Tabelle 1-3 ersichtlich.



Tabelle 2:
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Zusatzliche Klimaindikatoren und andere umweltbezogene Indikatoren

Indikatoren fur Investitionen in Unternehmen, in die investiert wird

Geschéaftsjahresende des Investmentfonds

Erlauterung

c
[
2S5 g Nachteilioe A e ] Ergriffene und geplante M?Bnahmen und Ziele fur den
= £ & |Nachteilige Auswirkung au 2 3 nachsten Bezugszeitraum
T 8= : : P o1 coverage?(in %,| eligible assets® (in %,| Umfasst von der 9
% % % Nachhaltlg!(elt.sfaktoren (qualitativ MessgroRe 31.10.2024 31.10.2023; 2B, 0% :(50%) 9 2B.08 :(80%) Anlagestrategie®
g 8 = [oder quantitativ)
zz§
§
FuBnoten:
1) Als Datenquelle dient MSCI ESG Research LLC. Ein " - " bedeutet, dass zu diesem Indikator kein Wert vorliegt - dies kann durch fehlende Daten bedingt sein, oder wenn keine Investition getatigt wurde fir die der Indikator relevant wére (z.B. keine Immobilien-Investitionen).
2) coverage: Anteil der Investitionen des Fonds fiir die beim entsprechenden Indikator eine ESG-Datenabdeckung vorliegt. Bei einer Coverage von 0 (keine Datenabdeckung) ist der Indikator folglich mathematisch 0.
3) eligible assets: Diese Angabe umfasst all jene Investitionen des Fonds, die furr den jeweiligen Nachhaltigkeitsindikator in Frage kommen (dies richtet sich idR. nach der Unterteilung in Unternehmen, Staaten, Immobilien. Zum Beispiel: Bei Indikatoren, die sich auf Unternehmen beziehen, sind das jene Investitionen des Finanzprodukts
die in Unternehmen getatigt wurden.) Wenn der Wert 0 ist, dann liegen keine Investitionen vor, oder es konnten keine zugeordnet werden - folglich ist der Indikator mathematisch 0.
4) Im Anhang 4 des Rechenschaftsberichts finden Sie Informationen dartiber, welche nachhaltigen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren von der spezifischen ESG-Strategie umfasst sind.
5 k.A. = es konnen fiir die Berichtsperiode keine Angaben gemacht werden (z.B.: fehlende Daten, oder es liegen keine weiteren spezifischen Ziele fur die Zukunft vor).Die technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung (EU) 2022/1288) sind seit dem 01.01.2023 anzuwenden.
Im Anhang 4 dieses Berichts finden Sie detaillierte Informationen dartiber, anhand welcher verbindlichen Nachhaltigkeitsindikatoren die Erfillung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen gemessen wurde und welche PAI Indikatoren folglich in der Strategie beriicksichtigt wurden.
KLIMAINDIKATOREN UND ANDERE UMWELTBEZOGENE INDIKATOREN
1. Emissionen von anorganischen Tonngn Aquiv‘al‘ent anorganischer Schadstoffg pro _ ) -
Schadstoffen investierter Million EUR, ausgedrickt als gewichteter - - - - 0,0000 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
Durchschnitt
Tonnen Aquivalent Luftschadstoffe pro investierter
S 2. Emissionen von Luftschadstoffen [Million EUR, ausgedriickt als gewichteter - - - - 0,0000 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
S Durchschnitt
a 3. Emissionen ozonabbauender Tonnen Aquivalent ozonabbauender Stoffe pro _ ) B
€ Stoffe investierter Million EUR, ausgedrickt als gewichteter - - - - 0,0000 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
W Durchschnitt
- . Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
4. Investitionen in Unternehmen . " . N n I .
investiert wird, die keine Initiativen zur Verringerung 01973 00889 . | 0.4301, 08299 Nein keine spezifischen geplant

ohne Initiativen zur Verringerung der
CO,-Emissionen

der CO2-Emissionen im Sinne des Ubereinkommens
von Paris umsetzen
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Anteil der von den Unternehmen, in die investiert
wird, genutzten Energie aus nicht erneuerbaren

Wertpapiere

nachhaltige Anleihen ausgegeben
werden

nachhaltige Anleihen ausgegeben werden

Quellen, aufgeschliisselt nach den einzelnen nicht ) ) 0,0000 0.8299 Nein keine spezifischen geplant
g erneuerbaren Energiequellen - Ol
E 5. Aufschlisselung des Amell der von den Um‘ernehm‘en, in die investiert
§  |Energieverbrauchs nach Artger  [%ird: genutzten Energie aus nicht ermeuerbaren . 0,0000 0,0000 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
S nicht erneuerbaren Energiequellen Quellen, aufgeschlugselt nach den einzelnen nicht
5] erneuerbaren Energiequellen - Erdgas
& Anteil der von den Unternehmen, in die investiert
wird, genutzten Engrgle aus nicht E’?e“e’ba'e’.‘ - - 0,0000 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
Quellen, aufgeschliisselt nach den einzelnen nicht
erneuerbaren Energiequellen - Kohle
1. Durchschnittlicher Wasserverbrauch (in
Kubikmetern) der Unternehmen, in die investiert wird, g g 0,0000 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
= S pro einer Million EUR Umsatz
S § |6. Wasserverbrauch und Recycling . e
36 2. Gewichteter durchschnittlicher Prozentsatz des
52 von den Unternehmen, in die investiert wird, g g 0,0000 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
f, E zuriickgewonnenen und wiederverwendeten Wassers
§ © |7. Investitionen in Unternehmen Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
= ohne Wasserbewirtschaftungs- investiert wird, ohne 0,4045 0,0487| 0,4753| 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
maflnahmen WasserbewirtschaftungsmaRnahmen
Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
8. Engagement in Gebieten mit investiert wird, deren slandorte |n.Geb|.elen mit 0,0000 0,0000 04753 0,8300 Nein keine spezifischen geplant
hohem Wasserstress hohem Wasserstress liegen und die keine
WasserbewirtschaftungsmaBnahmen umsetzen
Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
9. Investitionen in Unternehmen, die (investiert wird, deren Téatigkeiten unter die Abteilung . . .
Chemikalien herstellen 20.2 des Anhangs | der Verordnung (EG) Nr. 0,0000 0,0000 04753 08299 Nein keine spezifischen geplant
1893/2006 fallen
Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
10. Bodendegradation, investiert wird, deren Téatigkeiten zu
S Wistenbildung, Bodenversiegelung |Bodendegradation, Wiistenbildung oder 0.0000 0,000 04753 0.8300 Nein keine spezifischen geplant
S Bodenversiegelung fiihren
ﬁ 11. Investitionen in Unternehmen Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
€ ohne nachhaltige Landnutzungs- investiert wird, ohne nachhaltige Landnutzungs-/ 0,2107| 0,0487, 0,4753| 0,8300 Nein keine spezifischen geplant
% /Landwirtschaftsverfahren Landwirtschaftsverfahren
5 12. Investitionen in Unternehmen Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
8 ohne nachhaltige Verfahren im investiert wird, ohne nachhaltige Verfahren im 0,4026 0,1959 0,4753 0,8300 Nein keine spezifischen geplant
_EU Bereich Ozeane/Meere Bereich Ozeane/Meere
S Tonnen nicht verwerteter Abfélle, die von den
..=‘§ 13. Anteil nicht verwerteter Abfélle Uptgrnehmen, in die investiert wird, p.r.o investierter 0,0001 -] 0,0142] 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
5 Million EUR erzeugt werden, ausgedriickt als
f- gewichteter Durchschnitt
o 1. Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
e investiert wird, deren Geschéftstatigkeit sich auf 0,0000 0,0000 0,4753 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
= bedrohte Arten auswirkt
2. Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
14. Nattrlich vorkommende Arten investiert wird, ohne Strategien zum Schutz der
und Schutzgebiete biologischen Vielfalt fiir Betriebsstétten in oder in der
Néhe von Schutzgebieten oder Gebieten mit hohem 0,0000 0,0000 0,4753 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
Biodiversitatswert auRerhalb von Schutzgebieten, die
sich im Besitz des Unternehmens befinden oder von
ihm gemietet oder verwaltet werden
Anteil der Investitionen in Unternehmen ohne . . -
15. Entwaldung Strategien zur Bekampfung der Entwalduna 0,4753| 0,1959 0,4753| 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
16. Anteil von Wertpapieren, die
] nicht nach den Rechtsvorschriften |Anteil von Wertpapieren in Anlagen, die nicht nach
= der Union tiber 6kologisch den Rechtsvorschriften der Union Gber 6kologisch - - 0,0000 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
o
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Indikatoren fir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen

Griine
Wertpapiere

17. Anteil von Anleihen, die nicht
nach den Rechtsvorschriften der
Union uber 6kologisch nachhaltige
Anleihen ausgegeben werden

Anteil von Anleihen, die nicht nach den
Rechtsvorschriften der Union Gber 6kologisch
nachhaltige Anleihen ausgegeben werden

0,0000

0,1568

Nein

keine spezifischen geplant

Indikatoren fir Investitionen in Immobilien

Treibhausgasemissionen

Scope-1-Treibhausgasemissionen, die durch
Immobilien verursacht werden

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Scope-2-Treibhausgasemissionen, die durch
Immobilien verursacht werden

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

18. THG-Emissionen

Scope-3-Treibhausgasemissionen, die durch
Immobilien verursacht werden

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Scope-1,2-Treibhausgasemissionen, die durch
Immobilien verursacht werden

0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Scope-123-Treibhausgasemissionen, die durch
Immobilien verursacht werden

- 0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Energie-

verbrauch

19. Intensitat des Energieverbrauchs

Energieverbrauch der Immobilien in GWh pro
Quadratmeter

0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Abfall

20. Abfallerzeugung im Betrieb

Anteil der Immobilien, die nicht mit Einrichtungen zur
Abfallsortierung ausgestattet sind und fur die kein
Abfallverwertungs- oder Recyclingvertrag
geschlossen wurden

- 0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Ressourcen-

verbrauch

21. Rohstoffverbrauch fir Neubauten
und groRere Renovierungen

Anteil der Baurohstoffe (ohne zuriickgewonnene,
recycelte und biologisch gewonnene) im Vergleich
zur Gesamtmenge der bei Neubauten und gréReren
Renovierungen verwendeten Baustoffe

0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant

Bio-
diversitat

22. Verbauung

Anteil der nicht begriinten Flache (nicht begriinte
Flachen am Boden sowie auf Dachern, Terrassen und
Wanden) im Vergleich zur Gesamtflache aller Anlagen

0,0000

0,0000

Nein

keine spezifischen geplant
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Tabelle 3:

Zusatzliche Indikatoren fiir die Bereiche Soziales und Beschéftigung, Achtung der Menschenrechte und Bekéampfung von Korruption und Bestechung

Indikatoren fir Investitionen in Unternehmen, in die investiert wird

Geschaftsjahresende des Investmentfonds Erlauterung
c
@
s g’ Ergriffene und geplante MaBnahmen und Ziele fur den
= = X [Nachteilige Auswirkung auf 2. - 3, achsten B t 5
=3 Umfasst von der |néchsten Bezugszeitraum
2 £ 5 |Nachhaltigkeitsfaktoren (qualitativ  |MessgroRe * 31.10.2024 31.10.2023 coverage” (in %, eligible assets™ (in %, er
S5 @ 2.B. 0,5 = 50%) z.B. 0,8 =80%)| Anlagestrategie
& & = [oder quantitativ)
zz§
T
~
FuBnoten:
1) Als Datenquelle dient MSCI ESG Research LLC. Ein " - " bedeutet, dass zu diesem Indikator kein Wert vorliegt - dies kann durch fehlende Daten bedingt sein, oder wenn keine Investition getatigt wurde fiir die der Indikator relevant wére (z.B. keine Immobilien-Investitionen).
2) coverage: Anteil der Investitionen des Fonds fur die beim entsprechenden Indikator eine ESG-Datenabdeckung vorliegt. Bei einer Coverage von 0 (keine Datenabdeckung) ist der Indikator folglich mathematisch 0.
3 eligible assets: Diese Angabe umfasst all jene Investitionen des Fonds, die fiir den jeweiligen Nachhaltigkeitsindikator in Frage kommen (dies richtet sich idR. nach der Unterteilung in Unternehmen, Staaten, Immobilien. Zum Beispiel: Bei Indikatoren, die sich auf Unternehmen beziehen, sind das jene Investitionen des Finanzprodukts
) die in Unternehmen getatigt wurden.) Wenn der Wert 0 ist, dann liegen keine Investitionen vor, oder es konnten keine zugeordnet werden - folglich ist der Indikator mathematisch 0.
4) Im Anhang 4 des Rechenschaftsberichts finden Sie Informationen dartiber, welche nachhaltigen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren von der spezifischen ESG-Strategie umfasst sind.
5) k.A. = es konnen fiir die Berichtsperiode keine Angaben gemacht werden (z.B.: fehlende Daten, oder es liegen keine weiteren spezifischen Ziele fiir die Zukunft vor).Die technischen Regulierungsstandards (RTS) zur EU-Offenlegungsverordnung (delegierte Verordnung (EU) 2022/1288) sind seit dem 01.01.2023 anzuwenden.

Im Anhang 4 dieses Berichts finden Sie detaillierte Informationen dariiber, anhand welcher verbindlichen Nachhaltigkeitsindikatoren die Erfiillung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen gemessen wurde und welche PAI Indikatoren folglich in der Strategie beriicksichtigt wurden.

INDIKATOREN IN DEN BEREICHEN SOZIALES UND BESCHAFTIGUNG, ACHTUNG DER MENSCHENRECHTE UND BEKAMPFUNG VON KORRUPTION UND BESTECHUNG

Soziales und Beschéftigung

1. Investitionen in Unternehmen Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
ohne MaRnahmen zur Verhiitung von [investiert wird, die keine MaBnahmen zur Verhitung 0,0716 0,0178, - - - - 0,4753| 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
Arbeitsunfallen von Arbeitsunfallen eingerichtet haben

Unfallquote in Unternehmen, in die investiert wird,

| - -] - - 2 Neil kei ifisch |
ausgedriickt als gewichteter Durchschnitt 0,0000 0,0885 0,8299 ein eine spezifischen geplant

2. Unfallquote

Anzahl der durch Verletzungen, Unfélle, Todesfalle
8. Anzahl der durch Verletzungen, oder Krankheiten bedingten Ausfalltage in den
Unfélle, Todesfélle oder Krankheiten en bedingter . 9 - - - - - - E 0,0000 0,8300 Nein keine spezifischen geplant

N Unternehmen, in die investiert wird, ausgedriickt als
bedingten Ausfalltage

gewichteter Durchschnitt

Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
investiert wird, die nicht Giber einen Verhaltenskodex
fur Lieferanten verfiigen (zur Bekampfung von 0,2238 0,0705, - - - - 0,4753| 0,8300 Nein keine spezifischen geplant
unsicheren Arbeitsbedingungen, prekarer
Beschéftiguna, Kinderarbeit und Zwangsarbeit)

4. Kein Verhaltenskodex fir
Lieferanten

5. Kein Verfahren zur Bearbeitung Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die

von Beschwerden im investiert wird, die keine Verfahren zur Bearbeitung
Zusammenhang mit von Beschwerden im Zusammenhang mit
Arbeitnehmerbelangen Arbeitnehmerbelangen eingerichtet haben

0,1990 0,1375, - - - - 0,4753| 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
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6. Unzureichender Schutz von

Anteil der Investitionen in Unternehmen, in denen es

gegen Korruptions- und
Bestechungsvorschriften

Korruptions und Bestechungsvorschriften bei den
Unternehmen, in die investiert wird

. . keine MalRnahmen zum Schutz von Hinweisgebern 0,0716 0,0000 0,4753 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
Hinweisgebern N
2 qibt
3 1. Anzahl der gemeldeten Diskriminierungsfélle in
’:% den Unternehmen, in die investiert wird, ausgedruickt - 0,0000 0,0000 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
S 7. Félle von Diskriminierung als qewmhteter_Dur‘ch‘st‘:hnm — —
2 2. Anzahl der Diskriminierungsfélle, die in den
o Unternehmen, in die investiert wird, zu Sanktionen g g 0,0000 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
E fiihrten, ausgedriickt als gewichteter Durchschnitt
P Durchschnittliches Verhéltnis zwischen der
% jahrlichen Gesamtvergiitung des héchstbezahlten
N 8. Uberhdhte Vergiitung von Mitarbeiters und dem Median der jahrlichen . . -
é Mitgliedern der Lzltunggsorgane Gesamtvergiitung aller Mltarbene: (ohne den 61,1006 24,5879 0,218 0.8299 Nein keine spezifischen geplant
héchstbezahlten Mitarbeiter) in den Unternehmen, in
die investiert wird
- Anteil der Investitionen in Unternehmen ohne
9. Fehlende Menschenrechtspolitik L 0,0708, 0,0309 0,4753 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
Menschenrechtspolitik
Anteil der Investitionen in Unternehmen, die keine
10. Fehlende Sorgfaltspflicht Sorgfaltsprifung zur Ermittiung, Verhinderung, 0,2503 0,1289 04753 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
Begrenzung und Bewaltigung nachteiliger
Auswirkungen auf die Menschenrechte durchfiihren
11. Fehlende Verfahren und Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
MaRnahmen zur Bekampfung des  |/1/eStert wird, die keine Malinahmen zur 0,3611 0,1651 0,4753 0,8299) Nein keine spezifischen geplant
Bekampfung des Menschenhandels eingerichtet
Menschenhandels
haben
g Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
@ 12. Geschaftstatigkeiten und investiert wird, bei denen ein erhebliches Risiko
c Lieferanten, bei denen ein besteht, dass bei ihren Tatigkeiten oder den . . .
% erhebliches Risiko von Kinderarbeit |Tatigkeiten ihrer Lieferanten Kinder zur Arbeit 0,0000 0,0000 04753 0,829 Nein keine spezifischen geplant
02) besteht herangezogen werden, aufgeschlisselt nach
=3 geografischen Gebieten oder Art der Tétigkeit
Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die
13. Geschaftstatigkeiten und investiert wird, bei denen ein erhebliches Risiko
Lieferanten, bei denen ein besteht, dass bei ihren Tatigkeiten oder den . . .
erhebliches Risiko von Zwangsarbeit|Tatigkeiten ihrer Lieferanten Zwangsarbeit eingesetzt 0,0000 0,0000 04753 08299 Nein keine spezifischen geplant
besteht wird, aufgeschliisselt nach geografischen Gebieten
und/oder Art der Téatigkeit
14. Anzahl der Félle von Gewichteter Durchschnitt der Falle von
schwerwiegenden schwgrwmgenqen Menschenrechtsverlet;ungen und | 0,0000 0,0000 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
Menschenrechtsverletzungen und sonstigen Vorféllen im Zusammenhang mit
sonstigen Vorfallen Unternehmen, in die investiert wird
Anteil der Investitionen in Unternehmen, die keine
2 15. Fehlende MaRnahmen zur MaRnahmen zur Bekampfung von Korruption und
Z Bekampfung von Korruption und Bestechung im Sinne des Ubereinkommens der 0,0000 0,0000; 0,4753| 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
2 Bestechung Vereinten Nationen gegen Korruption eingerichtet
g‘ . haben
E _§ 16. Unzureichende MaRRnahmen bei ‘Antell.der Ir1.vest|t|‘onen n Unterpehmen, |.n die n
= G |Verstosen gegen die Standards zur investiert wird, bei Qenen Unzulanglichkeiten bei der ) } -
S % Korruptions- und Ahndung von VerstéBen gegen Verfahren und 0,0000 0,0000 0,4753| 0,8299 Nein keine spezifischen geplant
o8 . Standards zur Bekampfung von Korruption und
c Bestechungsbekampfung
2 Bestechung festgestellt wurden
g' 17. Anzahl der Verurteilungen und Bestechungsvorschriften Anzahl der Verurteilungen
';_Q; Hohe der Geldstrafen fir VerstoBe |und Hohe der Geldstrafen fir VerstéRe gegen | i 0,0000 0,8299) Nein keine spezifischen geplant
)
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Indikatoren flr Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen

18. Durchschnittlicher Score fur

Einkommensverteilung und wirtschaftliche
Ungleichheit in einer Volkswirtschaft, gemessen

Rechtsstaatlichkeit

und Strafjustiz anhand eines quantitativen Indikators,
der in der Spalte ,,Erlauterung” erlautert wird

" h - - , - - N ki fischi lant
9 Einkommensungleichheit anhand eines quantitativen Indikators, der in der 30,2000 ein €ine spezifischen geplan
ks Spalte ..Erlduterung“ erldutert wird
S Bewertung des AusmafRes, in dem politische und
19. Durchschnittlicher Score fir myllgesellschaftllche Organisationen fr§| agieren 77,0000 76,0000 01223 0,1568 Ja Siehe Informationen zu den Nachhaltigkeitsindikatoren im
Meinungsfreiheit konnen, anhand eines quantitativen Indikators, der in Anhang 4
der Spalte ,Erlduterung” erldutert wird
Q
% Bewertung der durchschnittlichen Leistung der
g 20. Durchschnittliche Leistung im Lander, in die investiert wird, im Bereich
< e 9 Menschenrechte anhand eines quantitativen 0,8400 0,8400, 0,1223| 0,1568| Nein keine spezifischen geplant
5 Bereich Menschenrechte . N o « artz
2 Indikators, der in der Spalte ,,Erlauterung* erldutert
S wird
=
Bewertung des wahrgenommenen AusmaRes der
21. Durc.hschnmllcher Score fur Korrupthn im offentllchen Sgktor anhand eines 71,0000 71,0000 01223 0,1568) Nein keine spezifischen geplant
Korruption quantitativen Indikators, der in der Spalte
»Erlduterung” erldutert wird
22. Nicht kooperative Lander und Investitionen in Landern, die auf der EU-Liste nicht
" . p kooperativer Lander und Gebiete fiir Steuerzwecke 0,0000 0,0000 0,1223| 0,1568| Nein keine spezifischen geplant
o Gebiete fiir Steuerzwecke
< stehen
= Bewertung der Wahrscheinlichkeit, dass das
@ 23. Durchschnittlicher Score fiir derzeitige politische System durch Gewaltanwendung . . -
. o : . - R ,92 .1 0,1223 0,1568 Nein keine spezifischen geplant
E politische Stabilitat gesturzt wird, anhand eines quantitativen Indikators, 8,9200 9.1500 P gep!
“ der in der Spalte ,,Erlauterung” erlautert wird
Bewertung des Ausmales der Korruption, des
24. Durchschnittlicher Score fir Fehlens von Grundrechten und der Méangel in der Zivil 1,7100) 1,7900 01223 0,1568) Nein keine spezifischen geplant
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Transparent Investments.

gliltig ab 12.04.2021

fur den

Miteigentumsfonds gem. InvFG 2011
Ausschutter: ISIN AT0000857503
Thesaurierer: ISIN ATO000611157

der

MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH
Landstral’er Hauptstralie 1, Top 27
1030 Wien



Die Fondsbestimmungen fiir den Investmentfonds HYPO-RENT, Miteigentumsfonds gemaf
Investmentfondsgesetz 2011 idgF (InvFG), wurden von der Finanzmarktaufsicht (FMA) genehmigt.

Der Investmentfonds ist ein Organismus zur gemeinsamen Veranlagung in Wertpapieren (OGAW) und wird
von der MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH (nachstehend ,Verwaltungsgesellschaft* genannt) mit Sitz
in Wien verwaltet.

ARTIKEL 1 MITEIGENTUMSANTEILE

Die Miteigentumsanteile werden durch Anteilscheine (Zertifikate) mit Wertpapiercharakter verkérpert, die
auf Inhaber lauten.

Die Anteilscheine werden in Sammelurkunden je Anteilsgattung dargestellt. Effektive Stiicke kdnnen daher
nicht ausgefolgt werden.

ARTIKEL 2 DEPOTBANK (VERWAHRSTELLE)

Die fir den Investmentfonds bestellte Depotbank (Verwahrstelle) ist die Hypo Vorarlberg Bank AG,
Bregenz.

Zahlstellen fur Anteilscheine sind die Depotbank (Verwahrstelle) oder sonstige im Prospekt genannte
Zahlstellen.

ARTIKEL 3 VERANLAGUNGSINSTRUMENTE UND - GRUNDSATZE

Der Investmentfonds verfolgt einen aktiven Managementansatz ohne Bezug auf eine Benchmark. Bei der
Auswahl der Vermdgenswerte werden Uberwiegend soziale und Okologische Ausschluss- und
Qualitatskriterien angewendet.

Fir den Investmentfonds dirfen nachstehende Vermdgenswerte nach MalRgabe des InvFG und § 217
ABGB sowie § 14 Abs. 7 Z 4 lit. a) bis d) EStG ausgewahlt werden.

Der HYPO-RENT veranlagt mindestens 90 vH des Fondsvermdogens in Schuldverschreibungen
inlandischer Emittenten, die auf Euro lauten, in Form von direkt erworbenen Einzeltiteln, sohin nicht indirekt
oder direkt Gber Investmentfonds oder (iber Derivate.

Ebenfalls kann bis zu 10 vH des Fondsvermoégens in auf Euro lautende Geldmarktinstrumente investiert
werden.

Dieser Fonds ist zur Anlage von Mindelgeld und zur Vorsorge fur Abfertigungen, Pensionen und
Jubildumsgelder geeignet.

Die nachfolgenden Veranlagungsinstrumente werden unter Einhaltung des obig beschriebenen
Veranlagungsschwerpunkts fir das Fondsvermdgen erworben.

Wertpapiere

Wertpapiere (einschlieRlich Wertpapiere mit eingebetteten derivativen Instrumenten) diirfen nach Mafigabe
des InvFG iVm. § 217 ABGB im gesetzlich zulassigen Umfang erworben werden.

Geldmarktinstrumente

Auf Euro lautende Geldmarktinstrumente dirfen bis zu 10 vH des Fondsvermdgens erworben werden.

Wertpapiere und Geldmarktinstrumente

Wertpapiere oder Geldmarktinstrumente, die vom Bund oder einem der nachfolgenden Lander begeben
oder garantiert werden, dirfen zu mehr als 35 vH des Fondsvermbgens erworben werden, sofern die
Veranlagung in zumindest sechs verschiedenen Emissionen erfolgt, wobei die Veranlagung in ein und
derselben Emission 30 vH des Fondsvermdégens nicht Uberschreiten darf:

- Osterreich
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- Niederosterreich
- Oberdsterreich

- Burgenland

- Steiermark

- Salzburg

- Tirol

- Vorarlberg

- Kéarnten

- Wien

Der Erwerb nicht voll eingezahlter Wertpapiere oder Geldmarktinstrumente und von Bezugsrechten auf
solche Instrumente oder von nicht voll eingezahlten anderen Finanzinstrumenten ist zulassig.

Wertpapiere und Geldmarktinstrumente diirfen erworben werden, wenn sie den Kriterien betreffend die
Notiz oder den Handel an einem geregelten Markt oder einer Wertpapierbérse gemaf InvFG entsprechen.

Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die die im vorstehenden Absatz genannten Kriterien nicht erfiillen,
durfen insgesamt bis zu 10 vH des Fondsvermdgens erworben werden.

Anteile an Investmentfonds
Sind nicht erlaubt.

Derivative Instrumente

Derivative Instrumente dirfen ausschlieBlich zur Absicherung eingesetzt werden.

Risiko-Messmethode(n) des Investmentfonds:
Der Investmentfonds wendet folgende Risikomessmethode an:
Commitment Ansatz

Der Commitment Wert wird gemal dem 3. Hauptstiick der 4. Derivate-Risikoberechnungs- und MeldeV
idgF ermittelt.

Sichteinlagen oder kiindbare Einlagen

Sichteinlagen und kindbare Einlagen mit einer Laufzeit unter 6 Monaten durfen bis zu 10 vH des
Fondsvermdgens gehalten werden. Bankguthaben durfen neben den Ertrédgnissen 10 vH des
Fondsvermdgens nicht Uberschreiten.

Es ist kein Mindestbankguthaben zu halten.

Voriibergehend aufgenommene Kredite

Die Verwaltungsgesellschaft darf fiir Rechnung des Investmentfonds voriibergehend Kredite bis zur Hohe
von 10 vH des Fondsvermdgens aufnehmen.

Pensionsgeschafte
Sind nicht erlaubt.

Wertpapierleihe

Ist nicht erlaubt.
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Der Erwerb von Veranlagungsinstrumenten ist nur einheitlich fir den ganzen Investmentfonds und nicht fir
eine einzelne Anteilsgattung oder eine Gruppe von Anteilsgattungen zulassig.

Dies gilt jedoch nicht fur Wahrungssicherungsgeschéfte. Diese kdnnen auch ausschliellich zugunsten
einer einzigen Anteilsgattung abgeschlossen werden. Ausgaben und Einnahmen aufgrund eines
Wahrungssicherungsgeschafts werden ausschliellich der betreffenden Anteilsgattung zugeordnet.

ARTIKEL 4 MODALITATEN DER AUSGABE UND RUCKNAHME
Die Berechnung des Anteilswertes erfolgt in der Wahrung der jeweiligen Anteilsgattung.

Der Zeitpunkt der Berechnung des Anteilswerts fallt mit dem Berechnungszeitpunkt des Ausgabe- und
Rucknahmepreises zusammen.

Ausgabe und Ausgabeaufschlag

Die Berechnung des Ausgabepreises bzw. die Ausgabe erfolgt an Osterreichischen Bankarbeitstagen
(ausgenommen Karfreitag und Silvester).

Der Ausgabepreis ergibt sich aus dem Anteilswert zuzliglich eines Aufschlages pro Anteil in Hohe von bis
zu 2,50 vH zur Deckung der Ausgabekosten der Verwaltungsgesellschaft, kaufmannisch auf die zweite
Nachkommastelle gerundet.

Die Ausgabe der Anteile ist grundsatzlich nicht beschrankt, die Verwaltungsgesellschaft behalt sich jedoch
vor, die Ausgabe von Anteilscheinen vortibergehend oder vollstandig einzustellen.

Es liegt im Ermessen der Verwaltungsgesellschaft, eine Staffelung des Ausgabeaufschlags vorzunehmen.

Riicknahme und Riicknahmeabschlag

Die Berechnung des Ricknahmepreises bzw. die Ricknahme erfolgt an &sterreichischen
Bankarbeitstagen (ausgenommen Karfreitag und Silvester).

Der Riicknahmepreis ergibt sich aus dem Anteilswert. Es fallt kein Riicknahmeabschlag an.

Auf Verlangen eines Anteilinhabers ist diesem sein Anteil an dem Investmentfonds zum jeweiligen
Ricknahmepreis gegen Rickgabe des Anteilscheines auszuzahlen. Die Verwaltungsgesellschaft behalt
sich jedoch vor, die Ricknahme und Auszahlung voribergehend auszusetzen.

ARTIKEL 5 RECHNUNGSJAHR

Das Rechnungsjahr des Investmentfonds ist die Zeit vom 01. November bis zum 31. Oktober.

ARTIKEL 6 ANTEILSGATTUNGEN UND ERTRAGNISVERWENDUNG

Far den Investmentfonds kdnnen Ausschuttungsanteilscheine und/oder Thesaurierungsanteilscheine mit
oder ohne KESt-Auszahlung ausgegeben werden.

Fir diesen Investmentfonds konnen verschiedene Gattungen von Anteilscheinen ausgegeben werden. Die
Bildung der Anteilsgattungen sowie die Ausgabe von Anteilen einer Anteilsgattung liegen im Ermessen der
Verwaltungsgesellschaft.

Ertragnisverwendung bei Ausschiittungsanteilscheinen (Ausschiitter)

Die wahrend des Rechnungsjahres vereinnahmten Ertragnisse (Zinsen und Dividenden) kénnen nach
Deckung der Kosten nach dem Ermessen der Verwaltungsgesellschaft ausgeschittet werden. Eine
Ausschuttung kann unter Berucksichtigung der Interessen der Anteilinhaber unterbleiben. Ebenso steht die
Ausschittung von Ertrdgen aus der VerduRBerung von Vermdgenswerten des Investmentfonds
einschliellich von Bezugsrechten im Ermessen der Verwaltungsgesellschaft. Eine Ausschittung aus der
Fondssubstanz sowie Zwischenausschittungen sind zuléssig.
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Das Fondsvermégen darf durch Ausschittungen in keinem Fall das im Gesetz vorgesehene
Mindestvolumen fir eine Kiindigung unterschreiten.

Die Betrage sind an die Inhaber von Ausschittungsanteilscheinen ab 15. Dezember des folgenden
Rechnungsjahres auszuschutten, der Rest wird auf neue Rechnung vorgetragen.

Jedenfalls ist ab dem 15. Dezember der gemaR InvFG ermittelte Betrag auszuzahlen, der zutreffendenfalls
zur Deckung einer auf den ausschittungsgleichen Ertrag des Anteilscheines entfallenden
Kapitalertragsteuerabfuhrpflicht zu verwenden ist es sei denn, die Verwaltungsgesellschaft stellt durch
Erbringung entsprechender Nachweise von den depotfiihrenden Stellen sicher, dass die Anteilscheine im
Auszahlungszeitpunkt nur von Anteilinhabern gehalten werden kdnnen, die entweder nicht der inlandischen
Einkommen- oder Korperschaftssteuer unterliegen oder bei denen die Voraussetzungen fir eine Befreiung
gemal § 94 des Einkommensteuergesetzes bzw. fiir eine Befreiung von der Kapitalertragsteuer vorliegen.

Ertragnisverwendung bei Ausschiittungsanteilscheinen ohne KESt-Auszahlung (Ausschiitter
Auslandstranche)

Der Vertrieb der Ausschuttungsanteilscheine ohne KESt-Auszahlung erfolgt nicht im Inland.

Die wahrend des Rechnungsjahres vereinnahmten Ertragnisse (Zinsen und Dividenden) kénnen nach
Deckung der Kosten nach dem Ermessen der Verwaltungsgesellschaft ausgeschittet werden. Eine
Ausschuttung kann unter Berucksichtigung der Interessen der Anteilinhaber unterbleiben. Ebenso steht die
Ausschittung von Ertrdgen aus der VerduRBerung von Vermdgenswerten des Investmentfonds
einschlielllich von Bezugsrechten im Ermessen der Verwaltungsgesellschaft. Eine Ausschittung aus der
Fondssubstanz sowie Zwischenausschuttungen sind zulassig.

Das Fondsvermégen darf durch Ausschittungen in keinem Fall das im Gesetz vorgesehene
Mindestvolumen fir eine Kiindigung unterschreiten.

Die Betrage sind an die Inhaber von Ausschittungsanteilscheinen ab 15. Dezember des folgenden
Rechnungsjahres auszuschitten, der Rest wird auf neue Rechnung vorgetragen.

Die Verwaltungsgesellschaft stellt durch Erbringung entsprechender Nachweise sicher, dass die
Anteilscheine im Auszahlungszeitpunkt nur von Anteilinhabern gehalten werden kdnnen, die entweder nicht
der inlandischen Einkommen- oder Kdrperschaftsteuer unterliegen oder bei denen die Voraussetzungen
fur eine Befreiung gemal § 94 des Einkommensteuergesetzes bzw. fur eine Befreiung von der
Kapitalertragsteuer vorliegen. Als solcher Nachweis gilt das kumulierte Vorliegen von Erklarungen sowohl
der Depotbank als auch der Verwaltungsgesellschaft, dass ihnen kein Verkauf an andere Personen
bekannt ist.

Ertragnisverwendung bei Thesaurierungsanteilscheinen mit KESt-Auszahlung (Thesaurierer)

Die wahrend des Rechnungsjahres vereinnahmten Ertragnisse nach Deckung der Kosten werden nicht
ausgeschiittet. Es ist bei Thesaurierungsanteilscheinen ab 15. Dezember der gemafl InvFG ermittelte
Betrag auszuzahlen, der zutreffendenfalls zur Deckung einer auf den ausschittungsgleichen Ertrag des
Anteilscheines entfallenden Kapitalertragsteuerabfuhrpflicht zu verwenden ist es sei denn, die
Verwaltungsgesellschaft stellt durch Erbringung entsprechender Nachweise von den depotfiihrenden
Stellen sicher, dass die Anteilscheine im Auszahlungszeitpunkt nur von Anteilinhabern gehalten werden
kénnen, die entweder nicht der inlandischen Einkommen- oder Kdrperschaftssteuer unterliegen oder bei
denen die Voraussetzungen fur eine Befreiung gemal § 94 des Einkommensteuergesetzes bzw. fir eine
Befreiung von der Kapitalertragsteuer vorliegen.

Ertragnisverwendung bei Thesaurierungsanteilscheinen ohne KESt-Auszahlung (Vollthesaurierer)

Die wahrend des Rechnungsjahres vereinnahmten Ertragnisse nach Deckung der Kosten werden nicht
ausgeschiuittet. Es wird keine Auszahlung geman InvFG vorgenommen. Der flr das Unterbleiben der KESt-
Auszahlung auf den Jahresertrag gemaf InvFG maligebliche Zeitpunkt ist jeweils ab 15. Dezember des
folgenden Rechnungsjahres.

Die Verwaltungsgesellschaft stellt durch Erbringung entsprechender Nachweise von den depotfiihrenden
Stellen sicher, dass die Anteilscheine im Auszahlungszeitpunkt nur von Anteilinhabern gehalten werden
kénnen, die entweder nicht der inlandischen Einkommen- oder Kdrperschaftssteuer unterliegen oder bei
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denen die Voraussetzungen fir eine Befreiung gemaf § 94 des Einkommensteuergesetzes bzw. flr eine
Befreiung von der Kapitalertragsteuer vorliegen.

Werden diese Voraussetzungen zum Auszahlungszeitpunkt nicht erflllt, ist der gemafl InvFG ermittelte
Betrag durch Gutschrift des jeweils depotfihrenden Kreditinstituts auszuzahlen.

Ertragnisverwendung bei Thesaurierungsanteilscheinen ohne KESt-Auszahlung (Vollthesaurierer
Auslandstranche)

Der Vertrieb der Thesaurierungsanteilscheine ohne KESt-Auszahlung erfolgt nicht im Inland.

Die wahrend des Rechnungsjahres vereinnahmten Ertragnisse nach Deckung der Kosten werden nicht
ausgeschiittet. Es wird keine Auszahlung gemaf InvFG vorgenommen.

Die Verwaltungsgesellschaft stellt durch Erbringung entsprechender Nachweise sicher, dass die
Anteilscheine im Auszahlungszeitpunkt nur von Anteilinhabern gehalten werden kénnen, die entweder nicht
der inlandischen Einkommen- oder Kérperschaftssteuer unterliegen oder bei denen die Voraussetzungen
fir eine Befreiung gemall § 94 des Einkommensteuergesetzes bzw. flir eine Befreiung von der
Kapitalertragssteuer vorliegen. Als solcher Nachweis gilt das kumulierte Vorliegen von Erklarungen sowohl
der Depotbank als auch der Verwaltungsgesellschaft, dass ihnen kein Verkauf an andere Personen
bekannt ist.

ARTIKEL 7 VERWALTUNGSGEBUHR, ERSATZ VON AUFWENDUNGEN, ABWICKLUNGS-
GEBUHR

Die Verwaltungsgesellschaft erhalt fur ihre Verwaltungstatigkeit eine jahrliche Vergitung bis zu einer Hohe
von 0,50 vH des Fondsvermdogens, die auf Grund der Monatsendwerte anteilig errechnet wird.

Es liegt im Ermessen der Verwaltungsgesellschaft, eine Staffelung der Verwaltungsgebihr vorzunehmen.

Die Verwaltungsgesellschaft hat Anspruch auf Ersatz aller durch die Verwaltung entstandenen
Aufwendungen.

Die Kosten bei Einfiihrung neuer Anteilsgattungen fiir bestehende Sondervermdgen werden zu Lasten der
Anteilspreise der neuen Anteilsgattungen in Rechnung gestellt.

Bei Abwicklung des Investmentfonds erhalt die abwickelnde Stelle eine Vergutung in Héhe von bis zu EUR
10.000,00 p.a. zuzlglich aller durch die Abwicklung entstandenen Aufwendungen.

Ndhere Angaben und Erlduterungen zu diesem Investmentfonds finden sich im Prospekt.
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ANHANG

Liste der Borsen mit amtlichem Handel und von organisierten Markten

1. Borsen mit amtlichem Handel und organisierten Markten in den Mitgliedstaaten des EWR sowie
Borsen in europdischen Landern auBerhalb der Mitgliedstaaten des EWR, die als gleichwertig mit
geregelten Markten gelten

Jeder Mitgliedstaat hat ein aktuelles Verzeichnis der von ihm genehmigten Markte zu flhren. Dieses
Verzeichnis ist den anderen Mitgliedstaaten und der Kommission zu Ubermitteln.

Die Kommission ist gemal dieser Bestimmung verpflichtet, einmal jahrlich ein Verzeichnis der ihr
mitgeteilten geregelten Markte zu veréffentlichen.

Infolge verringerter Zugangsschranken und der Spezialisierung in Handelssegmente ist das Verzeichnis
der ,geregelten Markte “grolReren Veranderungen unterworfen. Die Kommission wird daher neben der
jahrlichen Veréffentlichung eines Verzeichnisses im Amtsblatt der Europaischen Union eine aktualisierte
Fassung auf ihrer offiziellen Internetsite zuganglich machen.

1.1. Das aktuell giiltige Verzeichnis der geregelten Markte finden Sie unter

https://registers.esma.europa.eu/publication/searchRegister?core=esma_registers upreq'2

1.2. Folgende Borsen sind unter das Verzeichnis der Geregelten Markte zu subsumieren:

1.2.1. Luxemburg: Euro MTF Luxemburg
1.2.2. Schweiz: SIX Swiss Exchange AG, BX Swiss AG3

1.3. Gemal § 67 Abs. 2 Z 2 InvFG anerkannte Markte im EWR:

Markte im EWR, die von den jeweils zustandigen Aufsichtsbehdrden als anerkannte Markte eingestuft
werden.

2. Borsen in europdischen Landern auBerhalb der Mitgliedstaaten des EWR

21. Bosnien Herzegowina: Sarajevo, Banja Luka

2.2. Montenegro: Podgorica

2.3. Russland: Moscow Exchange

2.4, Serbien: Belgrad

2.5. Tarkei: Istanbul (betr. Stock Market nur "National Market")

3. Borsen in auBereuropdischen Landern

3.1. Australien: Sydney, Hobart, Melbourne, Perth
3.2. Argentinien: Buenos Aires

3.3. Brasilien: Rio de Janeiro, Sao Paulo

3.4. Chile: Santiago

' Zum Offnen des Verzeichnisses in der Spalte links unter ,Entity Type“ die Einschrankung auf ,Regulated market* auswéhlen und
auf ,Search” (bzw. auf ,Show table columns* und ,Update“) klicken. Der Link kann durch die ESMA geéndert werden.

2 Sobald das Vereinigte Konigreich Grof3britannien und Nordirland (GB) aufgrund des Ausscheidens aus der EU seinen Status als
EWR-Mitgliedstaat verliert, verlieren in weiterer Folge auch die dort ansassigen Borsen / geregelten Markte ihren Status als EWR-
Borsen / geregelte Markte. Fir diesen Fall weisen wir darauf hin, dass die in GB ansassigen Borsen und geregelten Markte

Cboe Europe Equities Regulated Market — Integrated Book Segment, London Metal Exchange, Cboe Europe Equities Regulated
Market — Reference Price Book Segment, Cboe Europe Equities Regulated Market — Off-Book Segment, London Stock Exchange
Regulated Market (derivatives), NEX Exchange Main Board (non-equity), London Stock Exchange Regulated Market, NEX
Exchange Main Board (equity), Euronext London Regulated Market, ICE FUTURES EUROPE, ICE FUTURES EUROPE -
AGRICULTURAL PRODUCTS DIVISION, ICE FUTURES EUROPE - FINANCIAL PRODUCTS DIVISION, ICE FUTURES EUROPE
- EQUITY PRODUCTS DIVISION und Gibraltar Stock Exchange

als in diesen Fondsbestimmungen ausdruicklich vorgesehene Bérsen bzw. anerkannte geregelte Markte eines Drittlandes im Sinne:
des InvFG 2011 bzw. der OGAW-RL gelten.”

3 Aufgrund des Auslaufes der Borsenaquivalenz fiir die Schweiz sind die SIX Swiss Exchange AG und die BX Swiss AG bis auf
Weiteres unter Punkt 2 ,Bdrsen in europaischen Landern aulRerhalb der Mitgliedsstaaten der EWR® zu subsumieren.
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3.5.
3.6.
3.7.
3.8.
3.9

3.10.
3.11.
3.12.
3.13.
3.14.
3.15.
3.16.
3.17.
3.18.
3.19.
3.20.
3.21.
3.22.
3.23.

3.24.
3.25.

China:
Hongkong:
Indien:
Indonesien:
Israel:
Japan:
Kanada:
Kolumbien:
Korea:
Malaysia:
Mexiko:

Neuseeland:

Peru:
Philippinen:
Singapur:
Sudafrika:
Taiwan:
Thailand:
USA:

Venezuela:

Vereinigte Arabische

Emirate:

Shanghai Stock Exchange, Shenzhen Stock Exchange
Hongkong Stock Exchange

Mumbay

Jakarta

Tel Aviv

Tokyo, Osaka, Nagoya, Kyoto, Fukuoka, Sapporo
Toronto, Vancouver, Montreal

Bolsa de Valores de Colombia

Korea Exchange (Seoul, Busan)

Kuala Lumpur, Bursa Malaysia Berhad

Mexiko City

Wellington, Auckland

Bolsa de Valores de Lima

Philippine Stock Exchange

Singapur Stock Exchange

Johannesburg

Taipei

Bangkok

New York, NYCE American, New York Stock Exchange (NYSE),
Philadelphia, Chicago, Boston, Cincinnati, Nasdaq
Caracas

Abu Dhabi Securities Exchange (ADX)

4. Organisierte Markte in Liandern auerhalb der Mitgliedstaaten der Europaischen Union

41.
4.2.
4.3.
4.4.

4.5.

Japan:
Kanada:
Korea:
Schweiz:

USA:

Over the Counter Market

Over the Counter Market

Over the Counter Market

Over the Counter Market der Mitglieder der International Capital
Market Association (ICMA), Zirich

Over The Counter Market (unter behdérdlicher Beaufsichtigung wie
z.B. durch SEC, FINRA)

5. Borsen mit Futures und Options Markten

5.1. Argentinien:
5.2. Australien:
5.3. Brasilien:
5.4. Hongkong:
5.5. Japan:

5.6. Kanada:
5.7. Korea:

5.8. Mexiko:
5.9. Neuseeland:
5.10. Philippinen:
5.11. Singapur:
5.12. Sudafrika:
5.13. Turkei:
5.14. USA:
HYPO-RENT

Bolsa de Comercio de Buenos Aires

Australian Options Market, Australian Securities Exchange (ASX)
Bolsa Brasiliera de Futuros, Bolsa de Mercadorias & Futuros,

Rio de Janeiro Stock Exchange, Sao Paulo Stock Exchange

Hong Kong Futures Exchange Ltd.

Osaka Securities Exchange, Tokyo International Financial Futures
Exchange, Tokyo Stock Exchange

Montreal Exchange, Toronto Futures Exchange

Korea Exchange (KRX)

Mercado Mexicano de Derivados

New Zealand Futures & Options Exchange

Manila International Futures Exchange

The Singapore Exchange Limited (SGX)

Johannesburg Stock Exchange (JSE), South African Futures
Exchange (SAFEX)

TurkDEX

NYCE American, Chicago Board Options Exchange, Chicago Board
of Trade, Chicago Mercantile Exchange, Comex, FINEX, ICE Future
US Inc. New York, Nasdaq, New York Stock Exchange, Boston
Options Exchange (BOX)
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